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Expertos Europeos en
Modulos Residenciales

Con maés de 27 afios de experiencia en la fabricacién
de paneles fotovoltaicos, trabajamos para ofrecer a
nuestros clientes paneles més duraderos, eficientes
y con una estética mas cuidada, centrando nuestros

esfuerzos en el mercado residencial europeo.
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DESDE
1997
mas que
energia



Fabrica de médulos -
en Langreo .

Fabrica de médulos © - *
en Bembibre © -

. Sede central
- en Valencia

z/ FABRICANDO UN

/ MUNDO MEJOR

. Eurener
- ltalia en
- Bérgamo

Con sede en Valencia, méas de 27 afos de
experiencia y lineas de produccién en Espana,
contamos con oficinas comerciales en Bérgamo y
almacenes logisticos en varios paises europeos,
proporcionando un excelente servicio a nuestros
socios en todo el mundo.

Murcia. ESPANA

Solar flotante para autoconsumo




Expertos Europeos en
Modulos Residenciales

EURENER SERIE MEPV NEXA

Sobre nosotros

GAMA DE MODULOS SERIE MEPV ULTRA
FOTOVOLTAICOS

Hay un médulo Eurener para ti

SERIE MEPV ICON

SERIE MEPV AGRO

SERIE MEPV COLOURED



GROUPO EURENER

Mas que energia

Fabricantes Desde Espaiia Hasta 30 anos Comunicacién Logistica
fotovoltaicos Calidad europea de garantia bidireccional sin fronteras
Know-how en todo La mejor tecnologia, Relacién Calidad y
desde 1997 el mundo disefada personalizada con experiencia

para durar nuestros socios

EUPD RES| EUPD RES| EUPD RESI

EUPD RESEARCH | RESEARCH [RESEARCH RESEARCH

MODUL!
MOBCE MODULES  /MODULES JODULES

-

PLATINUM [PSI")

ecovadis

Sustainability Rating

APR 2024

Desarrollamos médulos que priorizan la alta eficiencia
y la integracién arquitecténica en las instalaciones
solares a través de una estética premium. Los
instaladores europeos clasifican los médulos Eurener
como "TOP BRAND" segun la investigacién EUPD.

Medalla de Platino de EcoVadis por nuestra sostenibilidad, buenas practicas
laborales y ética empresarial. Este galardén sitla a Eurener en el selecto
grupo del 1% de las empresas mas sostenibles del mundo.

Los médulos Eurener estan instalados en mas de
50 paises de los cinco continentes. Sumamos mas
de 3000 MW de potencia de mddulos solares en
decenas de miles de instalaciones para familias,
empresas y proyectos publicos de todo el mundo.

Estamos orgullosos de contar con las principales certificaciones del mundo tanto para nuestros productos como

A

) o
TUVRheinland

.

e

UK
CA

CERTIFIED

9

para nuestra empresa.

IEC

I./.\.EI PVCYCLE ¥ SundaHus
>

IEC 61730
IEC 61215

La mas alta calificacidon crediticia, garantias de
hasta 30 afios en nuestros médulos fotovoltaicos
y un rendimiento probado desde 1997 hacen del
Grupo Eurener un fabricante de confianza.

DESDE
1997

mas que
energia



Nuestra amplia gama de médulos fotovoltaicos, junto con la capacidad de producir ad hoc y los conocimientos
técnicos adquiridos tras muchos afios de experiencia, dan como resultado un producto fiable y robusto con un
acabado de alta calidad y un rendimiento a largo plazo.

SERIE SERIE
MEPV NEXA MEPV ULTRA
pag. 12/26 pag. 28/36

Los médulos fotovoltaicos Eurener se han convertido en una de las opciones mas eficientes y versatiles del
mercado. Trabajamos con tecnologias que se adaptan a instalaciones residenciales, comerciales y en suelo.

SERIE SERIE SERIE
MEPV ICON MEPV AGRO MEPV COLOURED

pag. 38/54 pag. 56/64 pag. 66/72

GARANTIA DE PRODUCTO
PARA NEXA DG BIF

+5 afos para Socios Premium

GARANTIA DE PRODUCTO
PARA NEXA'Y NEXA PLUS

+5 afios para Socios Premium

GARANTIA DE RENDIMIENTO

GARANTIA DE PRODUCTO
PARA ULTRA DG BIF

+5 afos para Socios Premium

GARANTIA DE PRODUCTO
PARA ULTRA

+5 afios para Socios Premium

GARANTIA DE RENDIMIENTO

GARANTIA DE PRODUCTO
PARA ICON DG BIF

+5 afios para Socios Premium

GARANTIA DE PRODUCTO
PARA ICON Y ICON PLUS

+5 afios para Socios Premium

GARANTIA DE RENDIMIENTO

GARANTIA DE PRODUCTO

+5 afos para Socios Premium

GARANTIA DE RENDIMIENTO

GARANTIA DE PRODUCTO

+5 afios para Socios Premium

GARANTIA DE RENDIMIENTO
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NEXA — TECNOLOGIA TOPCON TIPO N

Tecnologia TOPCon o 2hos

Garantia de Producto * <
~ . s >
ARade una f!n.a, capa de E)XIdO PARA NEXA DG BIF - z
a la composiciéon de la célula i 2 <
que reduce las pérdidas por Garantia de Producto 750
. ., PARA NEXA Y NEXA PLUS

recombinacién y aumenta la
eficiencia. . -

Garantia de Rendimiento
Célula tipo N

Debido a su composicién, ofrecen
mayor rendimiento y eficiencia que
las células de tipo Py se reducen
los efectos de LID y LeTID.

Menor impacto de la
temperatura

Médulos con un mejor coeficiente
de temperatura, reduciendo las
pérdidas asociadas y mejorando la
eficiencia en climas célidos.

Versatilidad de proyectos

Modulos que se adaptan a
aplicaciones residenciales,
industriales y parques solares,
gracias a los diferentes tamafios
disponibles.

Médulos también disponibles
en doble vidrio con células
bifaciales

Mayor fiabilidad y sostenibilidad.

Generacién de energia adicional

Se rie M E PV N EXA gracias a la produccion desde

la parte posterior de las células
bifaciales en funcién del albedo.

MC4-Evo 2 originales

La fusidon perfecta de las Gltimas tecnologias en un panel versatil, ideal para diferentes tipos de , .
P 9 P ! P P Médulos fabricados con conectores

originales MC4-Evo 2 que afiaden
seguridad y fiabilidad adicionales al
sistema fotovoltaico.

instalaciones solares. Garantias excepcionales y un acabado premium que definen la excelencia en
energia solar.
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Nexa ToPcon N-type

Serie MEPV Nexa ) 420 = 450W

N FICHAS TECNICAS
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/

+23 0% Eficiencia del médulo
> Eurener MEPV Nexa 420-450W """ Hasta un 23,04 % de eficiencia
pag. 15/16 . .
W Acabados disponibles
> Eurener MEPV Nexa DG Bif 420-450W Negro - Plata
ig. 17/18
ped /gg/ Resistencia a PID
P Certificado siguiendo los estandares
> Eurener MEPV Nexa 480-500W IEC TS 62804
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> Eurener MEPV Nexa Plus 570-580W o//'/'/ Resistencia a granizo
pag. 23/24 O0p0 Certificado RG3/HW3
> Eurener MEPV Nexa Plus DG Bif 690-700W Ny Facil de manejar
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Garantia de Producto Garantia de Rendimiento
88% Potencia a 30 afios

+5 afos para Socios Premium Garantia Lineal

-
llumina tu mundo con Eurener

El amplio abanico de certificaciones y galardones
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Eurener MEPV — NEXA 420-450W

Especificaciones mecénicas

. Células de silicio monocristalino de
D=CI Células tipo N
- Vidrio templado de 3,2mm de gran
| £ Vidrio frontal resistencia y ARC
: €
3 Marco Aluminio anodizado negro/plata
§ 1000 mm (£20%) - Caja de conexién IP68, 3 diodos de by-pass
§ ] | Conector MC4-Evo 2 original
D; Cable 1000 mm (£20%) de longitud y
| 4 mm?2 de seccién
= = = = = - Dimensiones 1724 x 1134 x 30 mm (£1%)
T A 2
1724 mm Area 1,96 m
Peso 22 kg
T células. 25°C Embalaje 962 uds/camién
1000W/m? 450
14 400 . .
Coeficientes de temperatura
12 800W/m? 350
<f 10 300 = Coeficiente de temperatura de Isc (a) 0,045 %/°C
i3 2 '
E 8 S00W/m 250 '§ Coeficiente de temperatura de Voc (B) -0,275 %/°C
:6; 6 400W/m? 200 C% Coeficiente de temperatura de Pmax (y) -0,29 %/°C
150
4 200W/m? 100 Rango de temperatura -40°C ~ +85°C
2 50 Temperatura de operacién nominal de 45+ 2°C
0 0 la célula (TONC)
0 10 20
Voltaje - V
MEPV 420 MEPV 425 MEPV 430 MEPV 435 MEPV 440 MEPV 450
Caracteristicas eléctricas
Potencia nominal maxima. Pmax 420 Wp 425 Wp 430 Wp 435 Wp 440 Wp 450 Wp
Corriente de cortocircuito (Isc) 14,08 A 14,16 A 14,26 A 14,30 A 14,37 A 14,52 A
Voltaje de circuito abierto (Voc) 38,09V 38,28V 38,42V 38,70V 3891V 39,33V
Corriente de maxima potencia (Imp) 13,34 A 13,42 A 13,52 A 13,56 A 13,63 A 13,76 A
Voltaje de maxima potencia (Vmp) 31,49V 31,68V 31,82V 32,09V 32,30V 32,71V
Eficiencia de médulo 21,49 % 21,75 % 22,01 % 22,26 % 22,52 % 23,04 %
Caracteristicas eléctricas NOCT
Potencia nominal maxima. Pmax 322 Wp 325 Wp 329 Wp 333 Wp 337 Wp 345 Wp
Corriente de cortocircuito (Isc) 11,34 A 1,41 A 11,47 A 11,54 A 11,61 A 1M,75A
Voltaje de circuito abierto (Voc) 36,52V 36,70V 36,88V 37,06V 37,24V 37,61V
Corriente de maxima potencia (Imp) 10,75 A 10,81 A 10,88 A 10,94 A 11,01 A 11,14 A
Voltaje de maxima potencia (Vmp) 2992V 30,10V 30,27V 30,45V 30,63V 30,99V
*STC: 1000 W/m2, temperatura del médulo 25°C, AM 1,5

* NOCT: 800 W/m2, temperatura ambiente 20°C, AM 1,5

Parametros de operacién

Tension méaxima del sistema 1000 - 1500 V
Capacidad méaxima del fusible. Ir 25 A

Tolerancia de potencia a la salida 0-+3%
Tolerancia de Voc e Isc +3%
Clasificacién de fuego Clase C (UL 790)

Clase de proteccién

Clase Il (IEC 61140)

Cargas mecanicas

Carga frontal 5400 Pa,
carga trasera 2400 Pa

£ (€ XK

m PV CYCLE

CERTIFIED
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IEC 61215

Certificados corporativos y de producto

Evaluacién ECOVADIS - Medalla platino (TOP 1%)

Compromiso de prevencién del trabajo forzoso en la industria solar por SEIA
1SO9001:2015 - Sistemas de gestion de la calidad

1SO14001:2015 - Sistema de gestién ambiental

WEEE compliance in Germany

PV CYCLE ltalia

IEC 61215 - Médulos fotovoltaicos (FV) para uso terrestre -
Cualificacién del disefio y homologacion

IEC 61730 - Cualificacién de la seguridad de los médulos fotovoltaicos (FV)

IEC 61701 - Médulos fotovoltaicos (FV) - Ensayo de corrosidn por niebla salina

IEC 62716 - Médulos fotovoltaicos (FV) - Ensayo de corrosién por amoniaco

IEC TS 62804 - Médulos fotovoltaicos (FV) -
Métodos de ensayo para la deteccién de la degradacion potencialmente inducida

Resistencia a granizo HW3/RG3
Certificate of Factory Production Control (UK) - MCS

Clase de reaccién al fuego: 1 - LAPI

NOTA: Lea el manual de instalacién y seguridad antes de utilizar el producto. Esta hoja de datos no es legalmente vinculante, Eurener se reserva el derecho de interpretacién
final. Eurener se reserva el derecho de modificar las caracteristicas y/o especificaciones del producto sin previo aviso. Las ultimas versiones de todos los documentos se pueden
encontrar siempre en nuestro sitio web en www.eurener.com

Expertos europeos en médulos residenciales

Desde 1997 nuestro principal objetivo ha sido suministrar médulos fotovoltaicos
de calidad y duraderos que nos permitan, a nosotros y a las generaciones futuras,
seguir produciendo energia limpia para cuidar nuestro planeta.

Nexa ToPCon N-type

PARTE DELANTERA

420-450W

» Doble Vidrio Bifacial

Eficiencia del médulo
Hasta un 23,04 % de eficiencia

Acabados disponibles
Negro - Plata

Célula bifacial
Factor de bifacialidad: 80 + 5 %

Clasificacién de fuego
Clase A

Libre de PFAS

Sin sustancias quimicas nocivas

Producto sostenible

Alto porcentaje de materiales
reciclables

Garantia de Producto

llumina tu mundo con Eurener

El amplio abanico de certificaciones y galardones
atestigua nuestro compromiso constante con
nuestros socios y nuestro profundo sentido de la
responsabilidad social y ética.

Garantia de Rendimiento
+5 afos para Socios Premium Garantia Lineal

EUPD RES| EUPD RES| EUPD RESI|

EUPD RESEARCH | RESEARCH [RESEARCH RESEARCH

Degradacioén el primer aio
Degradacién anual

Potencia a 30 afos
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APR 2024



Eurener MEPV — NEXA Double Glass Bifacial 420-450W

Especificaciones mecanicas

Células de silicio monocristalino bifacial

Células de tipo N

Vidrio solar templado con superficie

Vidrio frontal .
antirreflectante de 2 mm

Vidrio posterior Vidrio solar templado de 2 mm

Marco Aluminio anodizado negro/plata

IP68, 3 diodos de by-pass

Caja de conexién

Conector MC4-Evo 2 original

1000 mm (£20%) de longitud y
4 mm?2 de seccion

1724 x 1134 x 30 mm (£1%)

Cable

Dimensiones

Area 1,96 m2
Peso 24 kg
Embalaje 962 uds/camidn

Coeficientes de temperatura

Nexa ToPcon N-type

»480-500W

Coeficiente de temperatura de Isc (a)

0,045 %/°C

Coeficiente de temperatura de Voc (B)

-0,275 %/°C

£
i £
<
j 2
| 1000 mm (£20%)
1724 mm
T? células. 25°C
1000W/m? 450
14 400
12 800W/m? 350
<
T 10 300 g
2 600W/m? o
s 30 G
= Q
5 . 400W/m? 20 &
[§) 150 &
4 200W/m? 100
2 50
0 0
0 10 20
Voltaje - V
MEPV 420 MEPV 425

Caracteristicas eléctricas

Coeficiente de temperatura de Pmax () -0,29 %/°C
Rango de temperatura -40°C ~ +85°C
Temperatura de operacién nominal de 45+2°C
la célula (TONC)
MEPV 430 MEPV 435 MEPV 440 MEPV 450

Potencia nominal maxima. Pmax

420Wp | 322 Wp

425Wp | 325Wp

430Wp | 329Wp | 435Wp | 333Wp | 440Wp | 337Wp | 450Wp | 345Wp

Corriente de cortocircuito (Isc)

14,08A | 11,34A

1416A | 11,41A

1426 A | 11,47A | 14,30A | 11,54A | 14,37A | 11,61A | 1452A | 11,75A

Voltaje de circuito abierto (Voc)

38,09V | 36,52V

38,28V | 36,70V

38,42V | 36,88V | 38,70V | 37,06V | 3891V | 3724V | 3933V | 3761V

Corriente de maxima potencia (Imp)

13,34 A | 10,75A

13,42A | 10,81 A

13,52A | 10,88A | 13,56 A | 10,94A | 13,63A | 11,01 A | 13,76 A 11,14 A

Voltaje de maxima potencia (Vmp)

31,49V | 2992V

31,68V | 30,10V

31,82V | 30,27V | 32,09V | 30,45V | 32,30V | 30,63V | 32,71V | 30,99V

Eficiencia de médulo 21,49 % 21,75% 22,01% 22,26% 22,52 % 23,04 %
Caracteristicas eléctricas Ganancia bifacial 10%

Potencia nominal maxima. Pmax 462 Wp 468 Wp 473 Wp 479 Wp 484 Wp 495 Wp
Corriente de cortocircuito (Isc) 15,43 A 15,52 A 15,63 A 15,67 A 15,81 A 15,97 A
Voltaje de circuito abierto (Voc) 38,09V 38,31V 38,49V 38,85V 3891V 39,33V
Corriente de méaxima potencia (Imp) 14,63 A 14,72 A 14,82 A 14,86 A 14,99 A 15,13 A
Voltaje de maxima potencia (Vmp) 31,58V 31,76 V 3191V 32,21V 32,30V 32,71V

*STC: 1000 W/m?, temperatura del médulo 25°C, AM 1,5
* NOCT: 800 W/m?, temperatura ambiente 20°C, AM 1,5

Parametros de operacién

Tensién méaxima del sistema 1000 - 1500 V
Capacidad maxima del fusible. Ir 25 A

Tolerancia de potencia a la salida 0-+3%
Tolerancia de Voc e Isc +3%
Clasificacién de fuego Clase A (UL 790)

Clase de protecciéon

Clase Il (IEC 61140)

Cargas mecanicas

Carga frontal 5400 Pa,
carga trasera 2400 Pa

L oCe Uy
m PV CYCLE

CERTIFIED
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IEC 61730
IEC 61215

Certificados corporativos y de producto

Evaluacién ECOVADIS - Medalla platino (TOP 1%)

Compromiso de prevencién del trabajo forzoso en la industria solar por SEIA
1ISO9001:2015 - Sistemas de gestién de la calidad

1SO14001:2015 - Sistema de gestién ambiental

WEEE compliance in Germany

PV CYCLE ltalia

IEC 61215 - Médulos fotovoltaicos (FV) para uso terrestre -
Cualificacién del disefio y homologacion

IEC 61730 - Cualificacién de la seguridad de los médulos fotovoltaicos (FV)

IEC 61701 - Médulos fotovoltaicos (FV) - Ensayo de corrosion por niebla salina

IEC 62716 - Médulos fotovoltaicos (FV) - Ensayo de corrosion por amoniaco

IEC TS 62804 - Médulos fotovoltaicos (FV) -
Métodos de ensayo para la deteccién de la degradacién potencialmente inducida

Resistencia a granizo HW3/RG3
Certificate of Factory Production Control (UK) - MCS

Clase de reaccién al fuego: 1 - LAPI

Sustainable materials assessment by Sundahus

NOTA: Lea el manual de instalacién y seguridad antes de utilizar el producto. Esta hoja de datos no es legalmente vinculante, Eurener se reserva el derecho de interpretacién
final. Eurener se reserva el derecho de modificar las caracteristicas y/o especificaciones del producto sin previo aviso. Las ultimas versiones de todos los documentos se pueden
encontrar siempre en nuestro sitio web en www.eurener.com

Expertos europeos en médulos residenciales

Desde 1997 nuestro principal objetivo ha sido suministrar médulos fotovoltaicos
de calidad y duraderos que nos permitan, a nosotros y a las generaciones futuras,
seguir produciendo energia limpia para cuidar nuestro planeta.

Eficiencia del médulo
Hasta un 23,10 % de eficiencia

Acabados disponibles
Negro - Plata

Resistencia a PID

Certificado siguiendo los estandares
IEC TS 62804

Resistencia mejorada
Resistencia certificada frente a niebla
salina y amoniaco

Resistencia a granizo
Certificado RG3/HW3

Mejor coeficiente de temperatura

Pérdidas térmicas minimizadas,
mayor eficiencia

Garantia de Producto
+5 afos para Socios Premium

llumina tu mundo con Eurener

El amplio abanico de certificaciones y galardones
atestigua nuestro compromiso constante con
nuestros socios y nuestro profundo sentido de la
responsabilidad social y ética.

Degradacioén el primer aio

Degradacién anual

Garantia de Rendimiento
Garantia Lineal

Potencia a 30 afos

-
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Eurener MEPV — NEXA 480-500W

—-—-——o Células Células de silicio monocristalino de
' tipo N
£ - Vidrio templado de 3,2mm de gran
E E Vidrio frontal resistencia y ARC
™
3 1000 mm (£20%) - Marco Aluminio anodizado negro/plata
U ' Caja de conexién IP68, 3 diodos de by-pass
L——I‘ Conector MC4-Evo 2 original
- - : - Cable 1000 mm (£20%) de longitud y
4 mm?2 de seccién
1909 mm Dimensiones 1909 x 1134 x 30 mm (+1%)
Area 2,16 m?2
Peso 259 kg
T? células. 25°C
Embalaje 864 uds/camion
1000W/m2 500
14
< 12 B00W/m? 400 2 Coeficientes de temperatura
10
2 600W/m? 300 & Coeficiente de temperatura de Isc (a) 0,045 %/°C
c 8 ‘0
g . 400WnE ﬁ 200 E Coeficiente de temperatura de Voc (B) -0,275 %/°C
o . a Coeficiente de temperatura de Pmax () -0,29 %/°C
) 20N/ | 100 Rango de temperatura -40°C ~ +85°C
0 0 Temperatura de operacion nominal de 45+2°C
0 10 20 la célula (TONC)
Voltaje - V
MEPV 480 MEPV 490 MEPV 500
Caracteristicas eléctricas
Potencia nominal maxima. Pmax 480 Wp 490 Wp 500 Wp
Corriente de cortocircuito (Isc) 14,34 A 14,44 A 14,52 A
Voltaje de circuito abierto (Voc) 42,63V 4295V 43,25V
Corriente de maxima potencia (Imp) 13,60 A 13,78 A 13,94 A
Voltaje de maxima potencia (Vmp) 35,31V 35,61V 35,88V
Eficiencia de médulo 22,18 % 22,63 % 23,10 %
Caracteristicas eléctricas NOCT
Potencia nominal maxima. Pmax 361 Wp 369 Wp 376 Wp
Corriente de cortocircuito (Isc) 11,55 A 11,69 A 11,81 A
Voltaje de circuito abierto (Voc) 40,57 V 41,02V 41,43V
Corriente de maxima potencia (Imp) 10,85 A 11,01 A M3 A
Voltaje de maxima potencia (Vmp) 33,27V 33,48V 33,80V

*STC: 1000 W/m2, temperatura del médulo 25°C, AM 1,5
* NOCT: 800 W/m2, temperatura ambiente 20°C, AM 1,5

Parametros de operacién

Tension méaxima del sistema 1500V
Capacidad méaxima del fusible. Ir 25 A

Tolerancia de potencia a la salida 0-+3%
Tolerancia de Voc e Isc +3%
Clasificacién de fuego Clase C (UL 790)

Clase de proteccién

Clase Il (IEC 61140)

Cargas mecanicas

Carga frontal 5400 Pa,
carga trasera 2400 Pa

£ (€ XK

m PV CYCLE
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IEC 61730 IEC 61215

Certificados corporativos y de producto

Evaluacién ECOVADIS - Medalla platino (TOP 1%)

Compromiso de prevencién del trabajo forzoso en la industria solar por SEIA
1SO9001:2015 - Sistemas de gestion de la calidad

1SO14001:2015 - Sistema de gestién ambiental

WEEE compliance in Germany

PV CYCLE ltalia

IEC 61215 - Médulos fotovoltaicos (FV) para uso terrestre -
Cualificacién del disefio y homologacion

IEC 61730 - Cualificacién de la seguridad de los médulos fotovoltaicos (FV)

IEC 61701 - Médulos fotovoltaicos (FV) - Ensayo de corrosidn por niebla salina

IEC 62716 - Médulos fotovoltaicos (FV) - Ensayo de corrosién por amoniaco

IEC TS 62804 - Médulos fotovoltaicos (FV) -
Métodos de ensayo para la deteccién de la degradacion potencialmente inducida

Resistencia a granizo HW3/RG3
Certificate of Factory Production Control (UK) - MCS

Clase de reaccién al fuego: 1 - LAPI

NOTA: Lea el manual de instalacién y seguridad antes de utilizar el producto. Esta hoja de datos no es legalmente vinculante, Eurener se reserva el derecho de interpretacién
final. Eurener se reserva el derecho de modificar las caracteristicas y/o especificaciones del producto sin previo aviso. Las ultimas versiones de todos los documentos se pueden
encontrar siempre en nuestro sitio web en www.eurener.com

Expertos europeos en médulos residenciales

Desde 1997 nuestro principal objetivo ha sido suministrar médulos fotovoltaicos
de calidad y duraderos que nos permitan, a nosotros y a las generaciones futuras,
seguir produciendo energia limpia para cuidar nuestro planeta.

Nexa ToPCon N-type

PARTE DELANTERA

480-500W

» Doble Vidrio Bifacial

Eficiencia del médulo
Hasta un 23,10 % de eficiencia

Acabados disponibles
Negro - Plata

Célula bifacial
Factor de bifacialidad: 80 + 5 %

Clasificacién de fuego
Clase A

Libre de PFAS

Sin sustancias quimicas nocivas

Producto sostenible

Alto porcentaje de materiales
reciclables

Garantia de Producto
+5 afos para Socios Premium

llumina tu mundo con Eurener

El amplio abanico de certificaciones y galardones
atestigua nuestro compromiso constante con
nuestros socios y nuestro profundo sentido de la
responsabilidad social y ética.

Degradacioén el primer aio

Degradacién anual

Garantia de Rendimiento
Garantia Lineal

Potencia a 30 afos

-

PLATINUM E9%

ecovadis

Sustainability Rating

APR 2024
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Eurener MEPV — NEXA Double Glass Bifacial 480-500W

3 £
,‘_|
L 3
| 1000 mm (20%) -
L '
1909 mm
T? células. 25°C
1000W/m? 500
14
12 800W/m? 400
<
C o =
° 600W/m? 300 g
G 8 2
= Q
5. 400W/m? 0 &
O o
4 2
200W/m 100
2
0 0
0 10 20
Voltaje - V
MEPV 480

Caracteristicas eléctricas

Especificaciones mecanicas

Células de silicio monocristalino bifacial

Células de tipo N

Vidrio solar templado con superficie

Vidrio frontal .
antirreflectante de 2 mm

Vidrio posterior Vidrio solar templado de 2 mm

Marco Aluminio anodizado negro/plata
IP68, 3 diodos de by-pass
MC4-Evo 2 original

1000 mm (£20%) de longitud y
4 mm?2 de seccion

1909 x 1134 x 30 mm (£1%)

Caja de conexién

Conector

Cable

Dimensiones

Area 2,16 m2
Peso 27 kg
Embalaje 864 uds/camidn

Coeficientes de temperatura

Coeficiente de temperatura de Isc (a) 0,045 %/°C
-0,275 %/°C

Coeficiente de temperatura de Voc (B)

Coeficiente de temperatura de Pmax () -0,29 %/°C
Rango de temperatura -40°C ~ +85°C
Temperatura de operacién nominal de 45+2°C

la célula (TONC)

MEPYV 490 MEPV 500

Potencia nominal maxima. Pmax 480 Wp 361 Wp 490 Wp 369 Wp 500 Wp 376 Wp
Corriente de cortocircuito (Isc) 14,34 A 1,55A 14,44 A 11,69 A 14,52 A 11,81 A
Voltaje de circuito abierto (Voc) 42,63V 40,57V 42,95V 41,02V 43,25V 41,43V
Corriente de maxima potencia (Imp) 13,60 A 10,85 A 13,78 A 11,01 A 13,94 A M,13A
Voltaje de maxima potencia (Vmp) 35,31V 33,27V 35,61V 33,48V 35,88V 33,80V
Eficiencia de médulo 22,18 % 22,63% 23,10%
Caracteristicas eléctricas Ganancia bifacial 10%

Potencia nominal maxima. Pmax 528 Wp 539 Wp 550 Wp

Corriente de cortocircuito (Isc) 15,72 A 1593 A 16,02 A

Voltaje de circuito abierto (Voc) 42,71V 43,03V 43,31V

Corriente de méaxima potencia (Imp) 1491 A 1511 A 15,30 A

Voltaje de maxima potencia (Vmp) 35,42V 35,68V 3597V

*STC: 1000 W/m?, temperatura del médulo 25°C, AM 1,5
* NOCT: 800 W/m?, temperatura ambiente 20°C, AM 1,5

Parametros de operacién

Tensién méaxima del sistema 1500V
Capacidad maxima del fusible. Ir 25 A

Tolerancia de potencia a la salida 0-+3%
Tolerancia de Voc e Isc +3%
Clasificacién de fuego Clase A (UL 790)

Clase de protecciéon

Clase Il (IEC 61140)

Cargas mecanicas

Carga frontal 5400 Pa,
carga trasera 2400 Pa

TOVRheinland

UK
c CcA

CERTIFIED

PV CYCLE

15014001
GESTION
AL

v

9

IEC 61730

e

IEC 61215

Certificados corporativos y de producto

Evaluacién ECOVADIS - Medalla platino (TOP 1%)

Compromiso de prevencion del trabajo forzoso en la industria solar por SEIA
1SO9001:2015 - Sistemas de gestion de la calidad

1SO14001:2015 - Sistema de gestion ambiental

WEEE compliance in Germany

PV CYCLE lItalia

IEC 61215 - Médulos fotovoltaicos (FV) para uso terrestre -
Cualificacién del disefio y homologacion

IEC 61730 - Cualificacién de la seguridad de los médulos fotovoltaicos (FV)

IEC 61701 - Médulos fotovoltaicos (FV) - Ensayo de corrosién por niebla salina

IEC 62716 - Médulos fotovoltaicos (FV) - Ensayo de corrosién por amoniaco

IEC TS 62804 - Modulos fotovoltaicos (FV) -
Métodos de ensayo para la deteccién de la degradacién potencialmente inducida

Resistencia a granizo HW3/RG3
Certificate of Factory Production Control (UK) - MCS

Clase de reaccién al fuego: 1 - LAPI

NOTA: Lea el manual de instalacién y seguridad antes de utilizar el producto. Esta hoja de datos no es legalmente vinculante, Eurener se reserva el derecho de interpretacién
final. Eurener se reserva el derecho de modificar las caracteristicas y/o especificaciones del producto sin previo aviso. Las ultimas versiones de todos los documentos se pueden
encontrar siempre en nuestro sitio web en www.eurener.com

Expertos europeos en médulos residenciales

Desde 1997 nuestro principal objetivo ha sido suministrar médulos fotovoltaicos
de calidad y duraderos que nos permitan, a nosotros y a las generaciones futuras,
seguir produciendo energia limpia para cuidar nuestro planeta.

Nexa Plus Topcon N-type

» 570-580W

Eficiencia del médulo
Hasta un 22,47 % de eficiencia

Acabados disponibles
Negro - Plata

Resistencia a PID

Certificado siguiendo los estandares
IEC TS 62804

Resistencia a niebla salina

Certificado siguiendo los estandares
IEC 61701

Resistencia a granizo
Certificado RG3/HW3

Mayor superficie
Mayor potencia para proyectos
comerciales y de suelo

Degradacioén el primer aio

Degradacién anual

Garantia de Rendimiento
Garantia Lineal

Garantia de Producto . ~
. . . Potencia a 30 afos
+5 afos para Socios Premium

g

PLATINUM E9%

ecovadis

Sustainability Rating

APR 2024

llumina tu mundo con Eurener
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El amplio abanico de certificaciones y galardones
atestigua nuestro compromiso constante con
nuestros socios y nuestro profundo sentido de la
responsabilidad social y ética.




Eurener MEPV — NEXA Plus 570-580W

Nexa Plus Torcon N-type

PARTE DELANTERA

690-700W

» Doble Vidrio Bifacial

Eficiencia del médulo

i\_‘. . Células de silicio monocristalino de
Células X
tipo N
€ A
£ Vidrio frontal Vld'I'IO terjnplado de 3,2mm de gran
3 resistencia y ARC
1200 mm (£20%) - Marco Aluminio anodizado negro/plata
' ' Caja de conexién IP68, 3 diodos de by-pass
l/_‘ Conector MC4-Evo 2 original / Compatible con MC4
Cable 1200 rznm (20 é) de longitud y
2278 mm 4 mm?2 de seccién
. . . 2278 x 1134 x 30 mm (+1%) » 720 uds/camién
Dimensiones y embalaje .
2278 x 1134 x 35 mm (21%) » 620 uds/camién
Area 2,58 m2
T? células. 25°C
Peso 28 kg
1000W/m? 600
14
500
12 B00W/m? Coeficientes de temperatura
< 400 3
2 600W/m? - Coeficiente de temperatura de Isc (a) 0,045 %/°C
t g ©
-"E’ 400WnE ﬁ 300 E Coeficiente de temperatura de Voc (B) -0,275 %/°C
o 6 o
o . 200 o Coeficiente de temperatura de Pmax () -0,29 %/°C
) 20N/ | 100 Rango de temperatura -40°C ~ +85°C
0 0 Temperatura de operacion nominal de 45+2°C
0 10 20 30 la célula (TONC)
Voltaje - V
MEPV 570 MEPV 575 MEPV 580
Caracteristicas eléctricas
Potencia nominal maxima. Pmax 570 Wp 575 Wp 580 Wp
Corriente de cortocircuito (Isc) 14,27 A 14,42 A 14,49 A
Voltaje de circuito abierto (Voc) 50,67 V 50,86 V 51,07V
Corriente de maxima potencia (Imp) 13,52 A 13,61 A 13,70 A
Voltaje de maxima potencia (Vmp) 42,16 V 42,25V 42,35V
Eficiencia de modulo 22,03 % 22,29 % 22,47 %
Caracteristicas eléctricas NOCT
Potencia nominal maxima. Pmax 429 Wp 432 Wp 436 Wp
Corriente de cortocircuito (Isc) 11,56 A 11,61 A 11,69 A
Voltaje de circuito abierto (Voc) 48,26 V 48,28 V 48,38V
Corriente de maxima potencia (Imp) 10,88 A 10,89 A 10,99 A
Voltaje de maxima potencia (Vmp) 39,41V 39,68V 39,70V

*STC: 1000 W/m2, temperatura del médulo 25°C, AM 1,5
* NOCT: 800 W/m2, temperatura ambiente 20°C, AM 1,5

Parametros de operacién

Tension méaxima del sistema 1500V
Capacidad méaxima del fusible. Ir 25 A

Tolerancia de potencia a la salida 0-+3%
Tolerancia de Voc e Isc +3%
Clasificacién de fuego Clase C (UL 790)

Clase de proteccién

Clase Il (IEC 61140)

Cargas mecanicas

Carga frontal 5400 Pa,
carga trasera 2400 Pa

m PV CYCLE

CERTIFIED

15014001
GESTION
AL

v

9

o

IEC 61730 IEC 61215

Certificados corporativos y de producto

Evaluacién ECOVADIS - Medalla platino (TOP 1%)

Compromiso de prevencién del trabajo forzoso en la industria solar por SEIA
1SO9001:2015 - Sistemas de gestion de la calidad

1SO14001:2015 - Sistema de gestién ambiental

WEEE compliance in Germany

PV CYCLE ltalia

IEC 61215 - Médulos fotovoltaicos (FV) para uso terrestre -
Cualificacién del disefio y homologacion

IEC 61730 - Cualificacién de la seguridad de los médulos fotovoltaicos (FV)

IEC 61701 - Médulos fotovoltaicos (FV) - Ensayo de corrosidn por niebla salina

IEC 62716 - Médulos fotovoltaicos (FV) - Ensayo de corrosién por amoniaco

IEC TS 62804 - Médulos fotovoltaicos (FV) -
Métodos de ensayo para la deteccién de la degradacion potencialmente inducida

Resistencia a granizo HW3/RG3
Certificate of Factory Production Control (UK) - MCS

Clase de reaccién al fuego: 1 - LAPI

NOTA: Lea el manual de instalacién y seguridad antes de utilizar el producto. Esta hoja de datos no es legalmente vinculante, Eurener se reserva el derecho de interpretacién
final. Eurener se reserva el derecho de modificar las caracteristicas y/o especificaciones del producto sin previo aviso. Las ultimas versiones de todos los documentos se pueden
encontrar siempre en nuestro sitio web en www.eurener.com

Expertos europeos en médulos residenciales

Desde 1997 nuestro principal objetivo ha sido suministrar médulos fotovoltaicos
de calidad y duraderos que nos permitan, a nosotros y a las generaciones futuras,
seguir produciendo energia limpia para cuidar nuestro planeta.

Hasta un 22,52 % de eficiencia

Célula bifacial
Factor de bifacialidad: 75 =+ 5%

Clasificacién de fuego
Clase A

Libre de PFAS

Sin sustancias quimicas nocivas

Producto sostenible

Alto porcentaje de materiales
reciclables

BOS optimizado

Ahorro en estructura, cableado y
material eléctrico

Garantia de Producto
+5 afos para Socios Premium

llumina tu mundo con Eurener

El amplio abanico de certificaciones y galardones
atestigua nuestro compromiso constante con
nuestros socios y nuestro profundo sentido de la
responsabilidad social y ética.

Degradacioén el primer aio

Degradacién anual

Garantia de Rendimiento
Garantia Lineal

Potencia a 30 afos

-

PLATINUM E9%

ecovadis

Sustainability Rating

APR 2024
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Eurener MEPV — NEXA Plus Double Glass Bifacial 690-700W

300 mm (+20%)

1303 mm

2384 mm

T° células. 25°C

20 1000W/m? 700
18
600
16 800W/m?
< 14 500
8 12 600W/m? 400
15
g 10
S s 400W/m? 300
o
6 200
4 200W/m? \
) — \\‘ 100
0 Lo
0 10 20 30 40
Voltaje - V

Caracteristicas eléctricas

Potencia - W

MEPYV 690

Especificaciones mecanicas

Células de silicio monocristalino bifacial

Células de tipo N

Vidrio solar templado con superficie

Vidrio frontal .
antirreflectante de 2 mm

Vidrio posterior Vidrio solar templado de 2 mm

Marco Aluminio anodizado negro/plata
IP68, 3 diodos de by-pass
MC4-Evo 2 original / Compatible con MC4

300 mm (x20%) de longitud y
4 mm?2 de seccion

2384 x 1303 x 35 mm (+1%)

Caja de conexién

Conector

Cable

Dimensiones

Area 3,11 m2
Peso 38 kg
Embalaje 558 pcs/truck

Coeficientes de temperatura

Coeficiente de temperatura de Isc (a) 0,046 %/°C

Coeficiente de temperatura de Voc (B) -0,26 %/°C
Coeficiente de temperatura de Pmax () -0,3 %/°C
Rango de temperatura -40°C ~ +85°C
Temperatura de operacién nominal de 42+2°C
la célula (TONC)

MEPV 700

Potencia nominal maxima. Pmax 690 Wp 521 Wp 700 Wp 529 Wp
Corriente de cortocircuito (Isc) 18,80 A 1517 A 18,92 A 15,25 A
Voltaje de circuito abierto (Voc) 46,86 V 44,84V 47,35V 45,19V
Corriente de maxima potencia (Imp) 17,75 A 14,26 A 17,78 A 14,33 A
Voltaje de maxima potencia (Vmp) 38,93V 36,58V 39,43V 36,95V
Eficiencia de médulo 22,22 % 22,52%
Caracteristicas eléctricas Ganancia bifacial 10%

Potencia nominal maxima. Pmax 759 W 770 W

Corriente de cortocircuito (Isc) 20,68 A 20,81 A

Voltaje de circuito abierto (Voc) 46,86 V 47,35V

Corriente de méaxima potencia (Imp) 19,50 A 19,53 A

Voltaje de maxima potencia (Vmp) 38,93V 39,43V

*STC: 1000 W/m?, temperatura del médulo 25°C, AM 1,5
* NOCT: 800 W/m?, temperatura ambiente 20°C, AM 1,5

Parametros de operacién

Tensién méaxima del sistema 1500V
Capacidad maxima del fusible. Ir 30A

Tolerancia de potencia a la salida 0-+3%
Tolerancia de Voc e Isc +3%
Clasificacién de fuego Clase A (UL 790)

Clase de protecciéon

Clase Il (IEC 61140)

Cargas mecanicas

Carga frontal 5400 Pa,
carga trasera 2400 Pa

UK
CcA

C

PV CYCLE

TOVRheinland

CERTIFIED

9

IEC 61730

IEC 61215

Certificados corporativos y de producto

Evaluacién ECOVADIS - Medalla platino (TOP 1%)

Compromiso de prevencion del trabajo forzoso en la industria solar por SEIA
1ISO9001:2015 - Sistemas de gestién de la calidad

1SO14001:2015 - Sistema de gestion ambiental

WEEE compliance in Germany

PV CYCLE lItalia

IEC 61215 - Médulos fotovoltaicos (FV) para uso terrestre -
Cualificacién del disefio y homologacion

IEC 61730 - Cualificacién de la seguridad de los médulos fotovoltaicos (FV)

IEC 61701 - Médulos fotovoltaicos (FV) - Ensayo de corrosién por niebla salina

IEC 62716 - Médulos fotovoltaicos (FV) - Ensayo de corrosién por amoniaco

IEC TS 62804 - Modulos fotovoltaicos (FV) -
Métodos de ensayo para la deteccién de la degradacién potencialmente inducida

Resistencia a granizo HW3/RG3
Certificate of Factory Production Control (UK) - MCS

Clase de reaccién al fuego: 1 - LAPI

NOTA: Lea el manual de instalacién y seguridad antes de utilizar el producto. Esta hoja de datos no es legalmente vinculante, Eurener se reserva el derecho de interpretacién
final. Eurener se reserva el derecho de modificar las caracteristicas y/o especificaciones del producto sin previo aviso. Las ultimas versiones de todos los documentos se pueden
encontrar siempre en nuestro sitio web en www.eurener.com

Expertos europeos en médulos residenciales

Desde 1997 nuestro principal objetivo ha sido suministrar médulos fotovoltaicos
de calidad y duraderos que nos permitan, a nosotros y a las generaciones futuras,
seguir produciendo energia limpia para cuidar nuestro planeta.




EURENER - MAS QUE ENERGIA -

EURENER - MAS QUE ENERGIA -

T N R
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Serie MEPV ULTRA

N Pura potencia. Pura elegancia

La elegancia solar redefinida. Aporta sofisticacidon con nuestros exclusivos paneles solares totalmente
negros disefiados para integracién arquitectdnica. Tecnologia innovadora, garantias superiores y mayor
eficiencia para residencial.

28

ULTRA — TECNOLOGIA BACK CONTACT TIPO N

» desde 400 a 450W

<D

Tecnologia de contacto trasero 25 Garantia de Producto 2 & ¢
* V&

Eliminando los busbar de la parte PARA ULTRA DG

frontal se reducen los efectos de () Garantia de Producto Socios
sombreado sobre la célula solar. PARA ULTRA

30 Garantia de Rendimiento

Célula tipo N

Debido a su composicién, ofrecen
mayor rendimiento y eficiencia que
las células de tipo Py se reducen
los efectos de LID y LeTID.

Menor impacto de la
temperatura

Médulos con un mejor coeficiente
de temperatura, reduciendo las
pérdidas asociadas y mejorando la
eficiencia en climas célidos.

Integraciéon Premium

El acabado totalmente negro
permite una perfecta integraciéon en
azoteas comerciales y residenciales.

Area optimizada (<2m?2)

Tamarfo perfecto para un facil
manejo y mayor comodidad,
manteniendo una potencia de
salida 6ptima.

MC4-Evo 2 originales

Médulos fabricados con conectores
originales MC4-Evo 2 que afaden
seguridad y fiabilidad adicionales al
sistema fotovoltaico.

29
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, | Expertos Eueropeos
energla soiar en Médulos Residenciales

Ultra Back Contact N-type

Serie MEPV Ultra » 400W

N FICHAS TECNICAS

O\

+22 39, Eficiencia del médulo
> Eurener MEPV Ultra 400W Hasta un 22,31 % de eficiencia
ag. 31/32
o +% Disefio elegante
> Eurener MEPV Ultra 440W Sin busbars ni fingers en la parte frontal
ag. 33/34
ped Resistencia a PID
. P . e . . ,
> Eurener MEPV Ultra DG Bif 440-450W % Cortiicacl miguiendo los estandares

pag. 35/36

. >~ - Resistencia mejorada
N @ ‘- Resistencia certificada frente a niebla

salina y amoniaco

o/// Resistencia a granizo
0poO0 Certificado RG3/HW3

NV Facil de manejar
% Instalaciones mas comodas gracias a un
tamafo de panel optimizado

?O ; O 1% Degradacién el primer afo
Afhos Afhos 0,25% Degradacién anual

Garantia de Producto Garantia de Rendimiento

91,75% Potencia a 30 afios

+5 afos para Socios Premium Garantia Lineal

-
llumina tu mundo con Eurener

El amplio abanico de certificaciones y galardones
atestigua nuestro compromiso constante con
nuestros socios y nuestro profundo sentido de la
responsabilidad social y ética.

l l PLATINUM o
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Eurener MEPV — ULTRA 400W

§ . Células de silicio monocristalino de
Células X
D:‘: tipo N
i Vidrio frontal Vld'I'IO templado de 3,2mm de gran
! I3 resistenciay ARC
: €
% Marco Aluminio anodizado negro
i 1000 mm (£20%) - Caja de conexién IP68, 3 diodos de by-pass
L | Conector MC4-Evo 2 original
D; = 1000 mm (£20%) de longitud y U I t _
§ Cable 1000 mrm (520% Fa Back Contact N-type
= = = = = - Dimensiones 1727 x 1039 x 30 mm (£1%)
1727 mm ! Area 1,79 m2
Peso 20 kg )
T células. 25°C Embalaje 949 uds/camién
1 1000W/m? 400
10 30 Coeficientes de temperatura
800W/m? 300
<f s 250 = Coeficiente de temperatura de Isc (a) 0,045 %/°C
g S00W/m? 3 Coeficiente de temperatura de Voc (B) -0,247 %/°C
2 6 200 o
£ 400W/m? 2 - o /0
3 . 150 Coeficiente de temperatura de Pmax () -0,29 %/°C Eficiencia del médulo
200W/m? 100 Rango de temperatura -40°C ~ +85°C Hast 2237 % d fici X
2
50 Temperatura de operacién nominal de 43+2°C asta un ! o de ericiencia
0 L lo la célula (TONC)
0 10 20 30 40
Voltaje - V H =
oltsle Disefio elegante
MEPV 400 Sin busbars ni fingers en la parte frontal
Caracteristicas eléctricas
Potencia nominal maxima. Pmax 400 Wp Resi . PID
Corriente de cortocircuito (Isc) 12,05 A esistencia a
rtifi iguiendo | andar
Voltaje de circuito abierto (Voc) 4210V ICIZEeC tTScZgé)OZgu € dO os esta da es
Corriente de maxima potencia (Imp) 11,09 A
Voltaje de maxima potencia (Vmp) 36,10V
Eficiencia de médulo 22,31 % ReSIStenCIa mejorada
Caracteristicas eléctricas NOCT Resistencia certificada frente a niebla
Potencia nominal maxima. Pmax 307 Wp salina Yy amoniaco
Corriente de cortocircuito (Isc) 972 A
Voltaje de circuito abierto (Voc) 40,23V Resistencia a granizo
Corriente de maxima potencia (Imp) 8,96 A Certiﬁcado RG3/HW3
Voltaje de maxima potencia (Vmp) 34,23V
*STC: 1000 W/m2, temperatura del médulo 25°C, AM 1,5 Fa’cil de manejar

* NOCT: 800 W/m2, temperatura ambiente 20°C, AM 1,5 A . . .
Instalaciones mas cémodas gracias a un

Tension maxima del sistema 1500 V Evaluacién ECOVADIS - Medalla platino (TOP 1%)
Capacidad méaxima del fusible. Ir 20 A Compromiso de prevencién del trabajo forzoso en la industria solar por SEIA
Tolerancia de potencia a la salida 0-+3% 1SO9001:2015 - Sistemas de gestion de la calidad
N 1SO14001:2015 - Sistema de gestion ambiental
Tolerancia de Voc e Isc +3% - -
. WEEE compliance in Germany
Clasificacién de fuego Clase C (UL 790) PV CYCLE Italia
Clase de proteccion Clase Il (IEC 61140) IEC 61215 - Médulos fotovoltaicos (FV) para uso terrestre -
Carga frontal 5400 Pa, Cualificacién del disefio y homologacién

Cargas mecanicas

- cA
S0 15014001
§ PVCYCLE (e

carga trasera 2400 Pa IEC 61730 - Cualificacién de la seguridad de los médulos fotovoltaicos (FV) Degradacio'n el primer ano

IEC 61701 - Médulos fotovoltaicos (FV) - Ensayo de corrosién por niebla salina

IEC 62716 - Médulos fotovoltaicos (FV) - Ensayo de corrosién por amoniaco Deg radacién an ual

IEC TS 62804 - Modulos fotovoltaicos (FV) -

@ Métodos de ensayo para la deteccién de la degradacién potencialmente inducida Garantia de Producto Garantia de Rendimiento . -
Resistencia a granizo HW3/RG3 +5 afios para Socios Premium Garantia Lineal Potencia a 30 anos

Certificate of Factory Production Control (UK) - MCS

9

Clase de reaccion al fuego: 1 - LAPI

SundaHus lEC 1730 Sustainable materials assessment by Sundahus

NOTA: Lea el manual de instalacién y seguridad antes de utilizar el producto. Esta hoja de datos no es legalmente vinculante, Eurener se reserva el derecho de interpretacién

final. Eurener se reserva el derecho de modificar las caracteristicas y/o especificaciones del producto sin previo aviso. Las ultimas versiones de todos los documentos se pueden . -
encontrar siempre en nuestro sitio web en www.eurener.com llumina tu mundo con Eurener PLATINUM E7FRT7
EUPD RES| EUPD RES| EUPD RES\ RESEARCH [RESEARCH [KESEARCH op
El amplio abanico de certificaciones y galardones .
, idenci e ; -~ ecovadis
Expertos europeos en mdédulos residenciales atestigua nuestro compromiso constante con
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nuestros socios y nuestro profundo sentido de la

Desde 1997 nuestro principal objetivo ha sido suministrar médulos fotovoltaicos . R L.
responsabilidad social y ética.

de calidad y duraderos que nos permitan, a nosotros y a las generaciones futuras,
seguir produciendo energia limpia para cuidar nuestro planeta.




Eurener MEPV — ULTRA 440W

| Especificaciones mecanicas

!

D=:| . Células de silicio monocristalino de
Células

tipo N

Vidrio templado de 3,2mm de gran

é Vidrio frontal resistencia y ARC
T § Marco Aluminio anodizado negro
i 1000 mm (+20%) Caja de conexién IP68, 3 diodos de by-pass
[:'1 i 3 Conector MC4-Evo 2 original U I t
3 Cable 1000 mm (£20%) de longitud y ra BaCk ContaCt N'tYPe

4 mm?2 de seccién

1895 Dimensiones 1895 x 1039 x 30 mm (£1%) PARTE D ELA NTE RA

Area 1,97 m2
Peso 21kg
T° células. 25°C Embalaje 900 uds/camién —
1 1000W/m? jzz
10 00N/ 150 Coeficientes de temperatura ) Doble Vidrio Bifacial
< o 300 2 Coeficiente de temperatura de Isc (a) 0,045 %/°C
% . 600W/m? 250 .§ Coeficiente de temperatura de Voc (B) -0,247 %/°C
£ 5 200
5] A00Wr \ ‘g Coeficiente de temperatura de Pmax (y) -0,29 %/°C
O 4 150 o
200W/m? Al 100 Rango de temperatura -40°C ~ +85°C
2 \
TN M‘ 50 Temperatura de operacién nominal de 43+2°C Eficiencia del mdédulo
0 i lo la célula (TONC) . . .
0 10 20 30 40 Hasta un 22,90 % de eficiencia
Voltaje - V
MEPV 440
Caracteristicas eléctricas Diseio elegante
Potencia nominal maxima. Pmax 440 Wp Sin busbars ni fingers en la parte frontal
Corriente de cortocircuito (Isc) 12,06 A
Voltaje de circuito abierto (Voc) 46,30V slula bifacial
Corriente de maxima potencia (Imp) 1M12A Ce ula bitacia
. T . +EQ
Voltaje de maxima potencia (Vmp) 39,60V Factor de bifacialidad: 70 + 5 %
Eficiencia de médulo 22,37 %
Caracteristicas eléctricas NOCT Producto sostenible
Potencia nominal méaxima. Pmax 337 Wp Alto porcentaje de materiales
Corriente de cortocircuito (Isc) 973 A reciclables
Voltaje de circuito abierto (Voc) 44,24V
Corriente de maxima potencia (Imp) 8,98 A Alta ﬁabllidad
Voltaje de maxima potencia (Vmp) 37,54V Resistencia certificada frente a PID,

*STC: 1000 W/m2, temperatura del médulo 25°C, AM 1,5 niebla salina Yy amoniaco

* NOCT: 800 W/m2, temperatura ambiente 20°C, AM 1,5
Facil de manejar

Instalaaones mas comodas gracias a un

Tensiéon maxima del sistema 1500V Evaluacién ECOVADIS - Medalla platino (TOP 1%) N L.
- > - - - tamafo de panel optimizado

Capacidad méaxima del fusible. Ir 20 A Compromiso de prevencién del trabajo forzoso en la industria solar por SEIA
Tolerancia de potencia a la salida 0-+3% 1SO9001:2015 - Sistemas de gestion de la calidad
Tolerancia de Voc e Isc +3% 1SO14001:2015 - Sistema de gestién ambiental
Clasificacién de fuego Clase C (UL 790) WEEE compliance in Germany

PV CYCLE ltali
Clase de proteccion Clase Il (IEC 61140) ala

IEC 61215 - Médulos fotovoltaicos (FV) para uso terrestre -
Cualificacién del disefio y homologacion

IEC 61730 - Cualificacién de la seguridad de los médulos fotovoltaicos (FV)

Carga frontal 5400 Pa,

Cargas mecanicas
9 carga trasera 2400 Pa

Degradacioén el primer aio

IEC 61701 - Médulos fotovoltaicos (FV) - Ensayo de corrosidn por niebla salina

A c € U K H Q @ IEC 62716 - Médulos fotovoltaicos (FV) - Ensayo de corrosién por amoniaco Deg radaCIon an ua|
TOVRheinland C n

IEC TS 62804 - Médulos fotovoltaicos (FV) - 3 , o Garantia de Producto Garantia de Rendimiento . .
Métodos de ensayo para la deteccién de la degradacion potencialmente inducida ) ] Potencia a 30 afios
Resistencia a granizo HW3/RG3 +5 afos para Socios Premium Garantia Lineal

Mj PV CYCLE

Certificate of Factory Production Control (UK) - MCS

IEC 61730 IEC 61215 Clase de reaccién al fuego: 1 - LAPI

NOTA: Lea el manual de instalacién y seguridad antes de utilizar el producto. Esta hoja de datos no es legalmente vinculante, Eurener se reserva el derecho de interpretacién

final. Eurener se reserva el derecho de modificar las caracteristicas y/o especificaciones del producto sin previo aviso. Las ultimas versiones de todos los documentos se pueden . -
encontrar siempre en nuestro sitio web en www.eurener.com llumina tu mundo con Eurener PLATINUM E7FRT7
EUPD RES| EUPD RES| EUPD RES\ RESEARCH [RESEARCH [KESEARCH op
El amplio abanico de certificaciones y galardones .
, idenci e ; -~ ecovadis
Expertos europeos en mdédulos residenciales atestigua nuestro compromiso constante con
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nuestros socios y nuestro profundo sentido de la

Desde 1997 nuestro principal objetivo ha sido suministrar médulos fotovoltaicos . R L.
responsabilidad social y ética.

de calidad y duraderos que nos permitan, a nosotros y a las generaciones futuras,
seguir produciendo energia limpia para cuidar nuestro planeta.




Eurener MEPV — ULTRA Double Glass Bifacial 440-450W

[\_- , Células de silicio monocristalino bifacial
Células .
de tipo N
e Vidrio frontal Vldrlo solar templado con superficie
€ antirreflectante de 2 mm
o
3 Vidrio posterior Vidrio solar templado de 2 mm
M Marco Aluminio anodizado negro
l‘//_‘} Caja de conexién IP68, 3 diodos de by-pass
Conector MC4-Evo 2 original
o N
Cable 1200 mm (20 é) de longitud y
1895 mm 4 mm?2 de seccion
Dimensiones 1895 x 1039 x 30 mm (x1%)
Area 1,97 m2
T? células. 25°C Peso 24 kg
2 1000W/m? 450 Embalaje 900 uds/camién
10 400
800W/m?
< g = zzg = Coeficientes de temperatura
%) . 600W/m? 250 é Coeficiente de temperatura de Isc (a) 0,046 %/°C
2 c
5 400W/m? 200 % Coeficiente de temperatura de Voc (B) -0,246 %/°C
O 4
150 & Coeficiente de temperatura de Pmax () -0,29 %/°C
2 200W/m? 100
50 Rango de temperatura -40°C ~ +85°C
0 10 Temperatura de operacién nominal de 45+2°C
0 " 0 %0 “0 0 la célula (TONC)
Voltaje - V
MEPV 440 MEPV 450

Caracteristicas eléctricas

Potencia nominal maxima. Pmax 440 Wp 450 Wp
Corriente de cortocircuito (Isc) 11,50 A 11,66 A
Voltaje de circuito abierto (Voc) 47,74V 48,03V
Corriente de maxima potencia (Imp) 10,78 A 1092 A
Voltaje de maxima potencia (Vmp) 4092V 41,21V
Eficiencia de médulo 22,4 % 229 %
Caracteristicas eléctricas NOCT

Potencia nominal maxima. Pmax 332 Wp 340 Wp
Corriente de cortocircuito (Isc) 9,22 A 935A
Voltaje de circuito abierto (Voc) 45,69V 45,96V
Corriente de maxima potencia (Imp) 8,76 A 8,89 A
Voltaje de maxima potencia (Vmp) 3795V 38,24V

*STC: 1000 W/m2, temperatura del médulo 25°C, AM 1,5
* NOCT: 800 W/m2, temperatura ambiente 20°C, AM 1,5

Parametros de operacién

Certificados corporativos y de producto

Tensién maxima del sistema 1500V Evaluacion ECOVADIS - Medalla platino (TOP 1%)

Capacidad méaxima del fusible. Ir 20 A Compromiso de prevencion del trabajo forzoso en la industria solar por SEIA
Tolerancia de potencia a la salida 0-+3% 1SO9001:2015 - Sistemas de gestion de la calidad

Tolerancia de Voc e Isc +3% 1SO14001:2015 - Sistema de gestion ambiental

Clasificacién de fuego Clase C (UL 790) WEEE compliance in Germany

Clase de protecciéon

Clase Il (IEC 61140)

Cargas mecanicas

Carga frontal 5400 Pa,
carga trasera 2400 Pa

UK
cA

TOVRheinland

C

PV CYCLE

LAA

9

CERTIFIED

IEC 61730

e

IEC 61215

PV CYCLE lItalia

IEC 61215 - Médulos fotovoltaicos (FV) para uso terrestre -

Cualificacién del disefio y homologacion

IEC 61730 - Cualificacién de la seguridad de los médulos fotovoltaicos (FV)

IEC 61701 - Médulos fotovoltaicos (FV) - Ensayo de corrosién por niebla salina

IEC 62716 - Médulos fotovoltaicos (FV) - Ensayo de corrosién por amoniaco

IEC TS 62804 - Modulos fotovoltaicos (FV) -

Métodos de ensayo para la deteccién de la degradacién potencialmente inducida

Resistencia a granizo HW3/RG3

Certificate of Factory Production Control (UK) - MCS

Clase de reaccién al fuego: 1 - LAPI

NOTA: Lea el manual de instalacién y seguridad antes de utilizar el producto. Esta hoja de datos no es legalmente vinculante, Eurener se reserva el derecho de interpretacién
final. Eurener se reserva el derecho de modificar las caracteristicas y/o especificaciones del producto sin previo aviso. Las ultimas versiones de todos los documentos se pueden
encontrar siempre en nuestro sitio web en www.eurener.com

Expertos europeos en médulos residenciales

Desde 1997 nuestro principal objetivo ha sido suministrar médulos fotovoltaicos
de calidad y duraderos que nos permitan, a nosotros y a las generaciones futuras,
seguir produciendo energia limpia para cuidar nuestro planeta.




EURENER - MAS QUE ENERGIA -

Serie MEPV ICON

N\l Versétil, fiable, atemporal

Fabricado en una amplia gama de acabados, este emblematico médulo solar marca la pauta en el
sector. Disefiado para adaptarse a cualquier instalacién, sus multiples opciones de potencia y tamafos
lo convierten en la opcidn perfecta para cualquier requisito solar.
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EURENER - MAS QUE ENERGIA -

ICON

— TECNOLOGIA PERC

» desde 340 a 550W

==

AW}

/

\

o// / I/

OOO

Tecnologia Half Cut

La conexién en paralelo de los
modulos de célula partida mantiene
la produccién incluso cuando hay
una zona sombreada.

Esto aumenta la eficiencia y

la fiabilidad, reduciendo la
probabilidad de aparicion de
puntos calientes y previniendo la
degradacién de las células solares.

Generacién de energia
mejorada en condiciones
desfavorables

Células capaces de captar luz
durante el amanecer y el atardecer.

Mejor respuesta ante luz difusa
(cielos nublados o con alto nivel
de polvo).

Versatilidad de proyectos

Modulos que se adaptan a
aplicaciones residenciales,
industriales y parques solares,
gracias a los diferentes tamafios
disponibles.

Diferentes disefios

Acabados de médulo disponibles:
Negro - Plata - Bicolor.

Resistencia frente a PID

Certificado siguiendo los
estadndares IEC TS 62804-1:2015.

Resistencia a granizo RG3/HW3
Resistencia frente a impactos de
granizo de 30 mm de didmetro a
23,9 m/s certificada.

25
20

30

°
Garantia de Producto *
PARA ICON PLUS DG BIF 5

QA
Garantia de Producto °

PARA ICON Y ICON PLUS

Garantia de Rendimiento

o

Socio®
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| | euréener

, | Expertos Eueropeos
energla soiar en Médulos Residenciales

lcon PERC

Serie MEPV Icon ) 340 W

N FICHAS TECNICAS

Ve
A
/

.91, Eficiencia del médulo
> Eurener MEPV Icon 340W Hasta un 21,17 % de eficiencia
ag. 41/42
pag W Acabados disponibles
> Eurener MEPV Icon 375-380W Negro - Plata - Bicolor
adg. 43/44
pag Resistencia a PID
P .. . . s
> Eurener MEPV Icon 400-420W % Cortiicacl miguiendo los estandares
pag. 45/46

/7, /) . . .
o/// Resistencia a granizo

> Eurener MEPV Icon Plus 450-460W 040  Certificado RG3/HW3

pag. 47/48
NV Facil de manejar
> Eurener MEPV Icon Plus 500W . o .
Instalaciones mas cémodas gracias
pag. 49/50 a un tamano de panel optimizado
> Eurener MEPV Icon Plus 550W Ry Mayor rango de irradiancia
pag. 51/52 p Mejor rendimiento al amanecer, al

atardecer y con cielos nublados

> Eurener MEPV Icon Plus DG Bif 550W
pég. 53/54

?O ; O 2% Degradacién el primer afio
Afhos Ahos 0,62% Degradacién anual

Garantia de Producto Garantia de Rendimiento
80% Potencia a 30 afos

+5 afos para Socios Premium Garantia Lineal

-

llumina tu mundo con Eurener

El amplio abanico de certificaciones y galardones
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nuestros socios y nuestro profundo sentido de la
responsabilidad social y ética.
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Eurener MEPV — ICON 340W

3
D= Células Células de silicio monocristalino
3 Vidrio frontal VIdAI'IO ter:nplado de 3,2mm de gran
' 1S resistencia y ARC
. €
D o Marco Aluminio anodizado negro/plata
i o
‘ 1000 mm (£20%) - Caja de conexién IP68, 3 diodos de by-pass
L | Conector Compatible con MC4
[: Cable 1000 mm (+20%) de longitud y
! 4 mm?2 de seccidn Co n PERC
Dimensiones 1684 x 1002 x 35 mm (£1%)
1684 mm Area 1,69 m?
Peso 18 kg )
T* células. 25°C Embalaje 858 uds/camién —
1000W/m? 350
10
300
< 8 800W/m? 50 5 Coeficientes de temperatura
;‘I’ A 600W/m? 200 .,'u Coeficiente de temperatura de Isc (a) 0,04 %/°C
c 5]
'g \ 400W/iri? 150 g Coeficiente de temperatura de Voc (B) -0,26 %/°C
© 100 & Coeficiente de temperatura de Pmax () -0,36 %/°C Ef. . . d | L, d |
200W/m?
2 = 50 Rango de temperatura -40°C ~ +85 °C Iciencia del modulo
o . . .
0 0 Temperatura de operacién nominal de 41 +3°C Hasta un 20,87 % de eficiencia
0 10 20 30 40 la célula (TONC)
Voltaje - V

Acabados disponibles

MEPV 340 Negro - Plata - Bicolor

Caracteristicas eléctricas

Potencia nominal maxima. Pmax 340 Wp . .

Corriente de cortocircuito (Isc) 10,26 A ReSIStenCIa a PI D

Voltaje de circuito abierto (Vod) 43,00V Certificado siguiendo los estandares
Corriente de maxima potencia (Imp) 975 A IEC TS 62804

Voltaje de maxima potencia (Vmp) 3490V

Eficiencia de médulo 2117 % Resistencia mejorada
Caracteristicas eléctricas NOCT Resistencia certificada frente a niebla
Potencia nominal maxima. Pmax 260 Wp salina Yy amoniaco

Corriente de cortocircuito (Isc) 8,26 A

Voltaje de circuito abierto (Voc) 41,21V ReSiStenCia a granizo

Corriente de maxima potencia (Imp) 7,85 A Certiﬁcado RG3/HW3

Voltaje de maxima potencia (Vmp) 33,11V

*STC: 1000 W/m2, temperatura del médulo 25°C, AM 1,5
* NOCT: 800 W/m2, temperatura ambiente 20°C, AM 1,5

Parametros de operacién

Facil de manejar
Instalaciones méas cémodas gracias
a un tamano de panel optimizado

Certificados corporativos y de producto

Tensiéon maxima del sistema 1000 - 1500 V Evaluacién ECOVADIS - Medalla platino (TOP 1%)

Capacidad méaxima del fusible. Ir 20 A Compromiso de prevencién del trabajo forzoso en la industria solar por SEIA
Tolerancia de potencia a la salida 0-+3% 1SO9001:2015 - Sistemas de gestion de la calidad

Tolerancia de Voc e Isc +3% 1SO14001:2015 - Sistema de gestién ambiental

Clasificacién de fuego Clase C (UL 790) WEEE compliance in Germany

PV CYCLE ltalia

IEC 61215 - Médulos fotovoltaicos (FV) para uso terrestre -
Cualificacién del disefio y homologacion

IEC 61730 - Cualificacién de la seguridad de los médulos fotovoltaicos (FV)

Clase Il (IEC 61140)

Carga frontal 5400 Pa,
carga trasera 2400 Pa

Clase de proteccién

Cargas mecanicas

Degradacion el primer aio

IEC 61701 - Médulos fotovoltaicos (FV) - Ensayo de corrosidn por niebla salina

@ IEC 62716 - Médulos fotovoltaicos (FV) - Ensayo de corrosién por amoniaco

Degradacién anual

IEC TS 62804 - Médulos fotovoltaicos (FV) -
Métodos de ensayo para la deteccién de la degradacion potencialmente inducida

Resistencia a granizo HW3/RG3
Certificate of Factory Production Control (UK) - MCS

TOVRheinland

Ce gk @ —

Garantia de Rendimiento
Garantia Lineal

Garantia de Producto

Potencia a 30 afios

+5 afos para Socios Premium

m PV CYCLE

GESTION
AL

e Clase de reaccién al fuego: 1 - LAPI
IEC 61730 IEC 61215

NOTA: Lea el manual de instalacién y seguridad antes de utilizar el producto. Esta hoja de datos no es legalmente vinculante, Eurener se reserva el derecho de interpretacién
final. Eurener se reserva el derecho de modificar las caracteristicas y/o especificaciones del producto sin previo aviso. Las ultimas versiones de todos los documentos se pueden -

EUPD RES| EUPD RES| EUPD RESI| EUPD RESEARCH | RESEARCH [RESEARCH RESEARCH

llumina tu mundo con Eurener

encontrar siempre en nuestro sitio web en www.eurener.com

PLATINUM E9%

ecovadis

Sustainability Rating

APR 2024

El amplio abanico de certificaciones y galardones
atestigua nuestro compromiso constante con
nuestros socios y nuestro profundo sentido de la
responsabilidad social y ética.

Expertos europeos en médulos residenciales

Desde 1997 nuestro principal objetivo ha sido suministrar médulos fotovoltaicos
de calidad y duraderos que nos permitan, a nosotros y a las generaciones futuras,
seguir produciendo energia limpia para cuidar nuestro planeta.




Eurener MEPV — ICON 375-380W

D=‘=l Células Células de silicio monocristalino
§ Vidrio frontal VIdAI'IO ter:nplado de 3,2mm de gran
| £ resistencia y ARC
! £

D 3 Marco Aluminio anodizado negro/plata
| o
1000 mm (+20%) - Caja de conexién IP68, 3 diodos de by-pass
L | Conector Compatible con MC4

I . ,

3 Cable 1000 mm (120'@ de longitud y
! 4 mm?2 de seccidn
B Dimensiones 1755 x 1038 x 35 mm (+1%)
1755 mm Area 1,82 m2
Peso 19,2 kg
T* células. 25°C Embalaje 858 uds/camién
400
12 1000W/m?
350
10
< 800W/m? 300 2 Coeficientes de temperatura
.8 250
o 600W/m? N © Coeficiente de temperatura de Isc (a) 0,041 %/°C
c 200 T
‘g é 400W/iri? 1 g Coeficiente de temperatura de Voc (B) -0,295 %/°C
O 4 100 o Coeficiente de temperatura de Pmax () -0,37 %/°C
200W/m?
2 = 50 Rango de temperatura -40°C ~ +85°C
0 Lo Temperatura de operacién nominal de 43+£3°C
0 10 20 30 40 la célula (TONC)
Voltaje - V
MEPV 375 MEPV 380
Caracteristicas eléctricas
Potencia nominal maxima. Pmax 375 Wp 380 Wp
Corriente de cortocircuito (Isc) 11,46 A 11,55 A
Voltaje de circuito abierto (Voc) 41,50V 41,70V
Corriente de maxima potencia (Imp) 10,95 A 11,03 A
Voltaje de maxima potencia (Vmp) 34,28V 34,47V
Eficiencia de médulo 20,61 % 20,87 %
Caracteristicas eléctricas NOCT
Potencia nominal maxima. Pmax 283 Wp 287 Wp
Corriente de cortocircuito (Isc) 9,24 A 931A
Voltaje de circuito abierto (Voc) 39,30V 39,49V
Corriente de maxima potencia (Imp) 8,83 A 8,89 A
Voltaje de maxima potencia (Vmp) 32,08V 32,26V

*STC: 1000 W/m2, temperatura del médulo 25°C, AM 1,5
* NOCT: 800 W/m2, temperatura ambiente 20°C, AM 1,5

Parametros de operacién

Tension méaxima del sistema 1000 - 1500 V
Capacidad méaxima del fusible. Ir 20 A

Tolerancia de potencia a la salida 0-+3%
Tolerancia de Voc e Isc +3%
Clasificacién de fuego Clase C (UL 790)

Clase de proteccién

Clase Il (IEC 61140)

Cargas mecanicas

Carga frontal 5400 Pa,
carga trasera 2400 Pa

TOVRheinland

UK
c CcA

CERTIFIED

m PV CYCLE

15014001
GESTION
AL

v

9

IEC 61730

e

IEC 61215

Certificados corporativos y de producto

Evaluacién ECOVADIS - Medalla platino (TOP 1%)

Compromiso de prevencién del trabajo forzoso en la industria solar por SEIA
1SO9001:2015 - Sistemas de gestion de la calidad

1SO14001:2015 - Sistema de gestién ambiental

WEEE compliance in Germany

PV CYCLE ltalia

IEC 61215 - Médulos fotovoltaicos (FV) para uso terrestre -
Cualificacién del disefio y homologacion

IEC 61730 - Cualificacién de la seguridad de los médulos fotovoltaicos (FV)

IEC 61701 - Médulos fotovoltaicos (FV) - Ensayo de corrosidn por niebla salina

IEC 62716 - Médulos fotovoltaicos (FV) - Ensayo de corrosién por amoniaco

IEC TS 62804 - Médulos fotovoltaicos (FV) -
Métodos de ensayo para la deteccién de la degradacion potencialmente inducida

Resistencia a granizo HW3/RG3
Certificate of Factory Production Control (UK) - MCS

Clase de reaccién al fuego: 1 - LAPI

NOTA: Lea el manual de instalacién y seguridad antes de utilizar el producto. Esta hoja de datos no es legalmente vinculante, Eurener se reserva el derecho de interpretacién
final. Eurener se reserva el derecho de modificar las caracteristicas y/o especificaciones del producto sin previo aviso. Las ultimas versiones de todos los documentos se pueden
encontrar siempre en nuestro sitio web en www.eurener.com

Expertos europeos en médulos residenciales

Desde 1997 nuestro principal objetivo ha sido suministrar médulos fotovoltaicos
de calidad y duraderos que nos permitan, a nosotros y a las generaciones futuras,
seguir produciendo energia limpia para cuidar nuestro planeta.

Ilcon PERC

» 400- 420W

Eficiencia del médulo
Hasta un 21,49 % de eficiencia

Acabados disponibles

Negro - Plata - Bicolor

Resistencia a PID

Certificado siguiendo los estandares
IEC TS 62804

Resistencia mejorada
Resistencia certificada frente a niebla
salina y amoniaco

Resistencia a granizo
Certificado RG3/HW3

Facil de manejar
Instalaciones méas cémodas gracias
a un tamano de panel optimizado

Degradacion el primer aio

Degradacién anual

Garantia de Rendimiento
Garantia Lineal

Garantia de Producto . ~
. . . Potencia a 30 afios
+5 afos para Socios Premium

g

PLATINUM E9%

ecovadis

Sustainability Rating

APR 2024

llumina tu mundo con Eurener

EUPD RES| EUPD RES| EUPD RESI| EUPD RESEARCH | RESEARCH [RESEARCH RESEARCH

El amplio abanico de certificaciones y galardones
atestigua nuestro compromiso constante con
nuestros socios y nuestro profundo sentido de la
responsabilidad social y ética.




Eurener MEPV —

ICON 400-420W

1 Células Células de silicio monocristalino
D=:|
3 Vidrio frontal :/eigi::e:lec?;@lfgcde 3,2mm de gran
Li’_‘—l E Marco Aluminio anodizado negro/plata
&
! = Caja de conexién IP68, 3 diodos de by-pass
M Conector Compatible con MC4
— - i — — Dimensiones 1724 x 1134 x 30 mm (£1%)
Area 1,96 m2
1724 mm
Peso 21,5 kg
T* células. 25°C Embalaje 962/936 uds/camién
1000W/m? 450
14 400
i N
g 8 S00W/m? 7 g Coeficiente de temperatura de Isc (a) 0,044 %/°C
'g 6 400W/m? g Coeficiente de temperatura de Voc (B) -0,276 %/°C
v 4 oowe - Coeficiente de temperatura de Pmax (y) -0,35 %/°C
2 Rango de temperatura -40°C ~ +85°C
0 o ™ > Temperatura de operacién nominal de 45+2°C
Voltaje - V la célula (TONC)
MEPV 400 MEPV 410 MEPV 415 MEPV 420
SOLO PLATA
Caracteristicas eléctricas STC
Potencia nominal maxima. Pmax 400 Wp 410 Wp 415 Wp 420 Wp
Corriente de cortocircuito (Isc) 13,79 A 1395 A 14,02 A 1410 A
Voltaje de circuito abierto (Voc) 37,07V 37,32V 37,45V 37,57V
Corriente de méaxima potencia (Imp) 12,90 A 13,04 A 13,13 A 13,21 A
Voltaje de maxima potencia (Vmp) 31,01V 31,45V 31,61V 31,81V
Eficiencia de médulo 20,46 % 20,98 % 21,23 % 21,49 %
Caracteristicas eléctricas NOCT
Potencia nominal méaxima. Pmax 302 Wp 309 Wp 313 Wp 317 Wp
Corriente de cortocircuito (Isc) 11,13 A 11,26 A 11,31 A 11,38 A
Voltaje de circuito abierto (Voc) 35,02V 35,26 V 35,38V 35,50V
Corriente de méaxima potencia (Imp) 10,42 A 10,53 A 10,60 A 10,67 A
Voltaje de maxima potencia (Vmp) 28,96V 29,39V 29,54V 29,74V

*STC: 1000 W/m?, temperatura del médulo 25°C, AM 1,5
* NOCT: 800 W/m?, temperatura ambiente 20°C, AM 1,5

Parametros de operacién

Tension méaxima del sistema 1000 - 1500 V
Capacidad méaxima del fusible. Ir 25 A

Tolerancia de potencia a la salida 0-+3%
Tolerancia de Voc e Isc +3%
Clasificacién de fuego Clase C (UL 790)

Clase de proteccién

Clase Il (IEC 61140)

Cargas mecanicas

Carga frontal 5400 Pa,
carga trasera 2400 Pa

" | €
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CERTIFIED

9

15014001 EC
GEST
AMBIENTAL

s

IEC 61730
Sundalius IEC 61215

Certificados corporativos y de producto

Evaluacién ECOVADIS - Medalla platino (TOP 1%)

Compromiso de prevencién del trabajo forzoso en la industria solar por SEIA
1SO9001:2015 - Sistemas de gestion de la calidad

1SO14001:2015 - Sistema de gestion ambiental

WEEE compliance in Germany

PV CYCLE ltalia

IEC 61215 - Médulos fotovoltaicos (FV) para uso terrestre -
Cualificacion del disefio y homologacion

IEC 61730 - Cualificacién de la seguridad de los médulos fotovoltaicos (FV)
IEC 61701 - Médulos fotovoltaicos (FV) - Ensayo de corrosién por niebla salina

IEC 62716 - Médulos fotovoltaicos (FV) - Ensayo de corrosién por amoniaco

IEC TS 62804 - Modulos fotovoltaicos (FV) -
Métodos de ensayo para la deteccion de la degradacion potencialmente inducida

Resistencia a granizo HW3/RG3
Certificate of Factory Production Control (UK) - MCS
Clase de reaccion al fuego: 1 - LAPI

Sustainable materials assessment by Sundahus

NOTA: Lea el manual de instalacién y seguridad antes de utilizar el producto. Esta hoja de datos no es legalmente vinculante, Eurener se reserva el derecho de interpretacién
final. Eurener se reserva el derecho de modificar las caracteristicas y/o especificaciones del producto sin previo aviso. Las ultimas versiones de todos los documentos se pueden
encontrar siempre en nuestro sitio web en www.eurener.com

Expertos europeos en médulos residenciales

Desde 1997 nuestro principal objetivo ha sido suministrar médulos fotovoltaicos
de calidad y duraderos que nos permitan, a nosotros y a las generaciones futuras,
seguir produciendo energia limpia para cuidar nuestro planeta.

lcon Plus perc

» 450-460W

Eficiencia del médulo
Hasta un 21,19 % de eficiencia

Acabados disponibles

Negro - Plata - Bicolor

Resistencia a PID

Certificado siguiendo los estandares
IEC TS 62804

Resistencia mejorada
Resistencia certificada frente a niebla
salina y amoniaco

Resistencia a granizo
Certificado RG3/HW3

Versatilidad de proyectos
Tanto para cubiertas residenciales
como industriales

Garantia de Producto
+5 afos para Socios Premium

llumina tu mundo con Eurener

El amplio abanico de certificaciones y galardones
atestigua nuestro compromiso constante con
nuestros socios y nuestro profundo sentido de la
responsabilidad social y ética.

Degradacion el primer aio

Degradacién anual

Garantia de Rendimiento
Garantia Lineal

Potencia a 30 afios

g

PLATINUM E9%

ecovadis

Sustainability Rating

APR 2024
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Eurener MEPV — ICON Plus 450-460W

|j=:| Células Células de silicio monocristalino
| c Vidrio frontal VIdAI'IO ter:nplado de 3,2mm de gran
: € resistencia y ARC
©
| 1000 mm (£20%) § Marco Aluminio anodizado negro/plata
[:'1 ; i Caja de conexién IP68, 3 diodos de by-pass
; Conector Compatible con MC4
= = . = = o, .
Cable 1000 mm (120'@ de longitud y
4 mm?2 de seccidn
2094 mm
Dimensiones 2094 x 1038 x 35 mm (+1%)
Area 2,17 m2
T* células. 25°C Peso 25kg
12 1000W/m? Zgg Embalaje 726 uds/camién
10 400
800W/m?
< 0 o -
® C0OW/m? 00 7 Coeficientes de temperatura
€ 250 g
8 6 § Coeficiente de temperatura de Isc (a) 0,046 %/°C
£ 400W/m w0 g
O 4 150 o Coeficiente de temperatura de Voc (B) -0,276 %/°C
2 Z00w/m? ;ZO Coeficiente de temperatura de Pmax () -0,381 %/°C
0 0 Rango de temperatura -40°C ~ +85 °C
0 10 20 30 40 50 — N N
Voltaje - V Temperatura de operacién nominal de 45+2°C
la célula (TONC)
MEPV 450 MEPV 460
Caracteristicas eléctricas
Potencia nominal maxima. Pmax 450 Wp 460 Wp
Corriente de cortocircuito (Isc) 11,50 A 11,66 A
Voltaje de circuito abierto (Voc) 4998V 50,38V
Corriente de maxima potencia (Imp) 10,89 A 11,03 A
Voltaje de maxima potencia (Vmp) 41,36 V 41,76 V
Eficiencia de médulo 20,72 % 2119 %
Caracteristicas eléctricas NOCT
Potencia nominal maxima. Pmax 339 Wp 350 Wp
Corriente de cortocircuito (Isc) 9,26 A 937 A
Voltaje de circuito abierto (Voc) 47,18 V 47,52V
Corriente de maxima potencia (Imp) 8,71 A 8,88 A
Voltaje de maxima potencia (Vmp) 38,88V 39,39V

*STC: 1000 W/m2, temperatura del médulo 25°C, AM 1,5
* NOCT: 800 W/m2, temperatura ambiente 20°C, AM 1,5

Parametros de operacién

Tension méaxima del sistema 1000 - 1500 V
Capacidad méaxima del fusible. Ir 20 A

Tolerancia de potencia a la salida 0-+3%
Tolerancia de Voc e Isc +3%
Clasificacién de fuego Clase C (UL 790)

Clase de proteccién

Clase Il (IEC 61140)

Cargas mecanicas

Carga frontal 5400 Pa,
carga trasera 2400 Pa
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CERTIFIED

9

15014001 EC
GEST
AMBIENTAL

s

IEC 61730
Sundalius IEC 61215

Certificados corporativos y de producto

Evaluacién ECOVADIS - Medalla platino (TOP 1%)

Compromiso de prevencién del trabajo forzoso en la industria solar por SEIA
1SO9001:2015 - Sistemas de gestion de la calidad

1SO14001:2015 - Sistema de gestion ambiental

WEEE compliance in Germany

PV CYCLE ltalia

IEC 61215 - Médulos fotovoltaicos (FV) para uso terrestre -
Cualificacion del disefio y homologacion

IEC 61730 - Cualificacién de la seguridad de los médulos fotovoltaicos (FV)

IEC 61701 - Médulos fotovoltaicos (FV) - Ensayo de corrosién por niebla salina

IEC 62716 - Médulos fotovoltaicos (FV) - Ensayo de corrosién por amoniaco

IEC TS 62804 - Modulos fotovoltaicos (FV) -
Métodos de ensayo para la deteccion de la degradacion potencialmente inducida

Resistencia a granizo HW3/RG3
Certificate of Factory Production Control (UK) - MCS
Clase de reaccion al fuego: 1 - LAPI

Sustainable materials assessment by Sundahus

NOTA: Lea el manual de instalacién y seguridad antes de utilizar el producto. Esta hoja de datos no es legalmente vinculante, Eurener se reserva el derecho de interpretacién
final. Eurener se reserva el derecho de modificar las caracteristicas y/o especificaciones del producto sin previo aviso. Las ultimas versiones de todos los documentos se pueden
encontrar siempre en nuestro sitio web en www.eurener.com

Expertos europeos en médulos residenciales

Desde 1997 nuestro principal objetivo ha sido suministrar médulos fotovoltaicos
de calidad y duraderos que nos permitan, a nosotros y a las generaciones futuras,
seguir produciendo energia limpia para cuidar nuestro planeta.

lcon Plus perc

» 500W

Eficiencia del médulo
Hasta un 21,06 % de eficiencia

Acabados disponibles

Negro - Plata - Bicolor

Resistencia a PID

Certificado siguiendo los estandares
IEC TS 62804

Resistencia mejorada
Resistencia certificada frente a niebla
salina y amoniaco

Resistencia a granizo
Certificado RG3/HW3

Versatilidad de proyectos

Tanto para cubiertas residenciales
como industriales

Garantia de Producto Garantia de Rendimiento
+5 afos para Socios Premium Garantia Lineal

llumina tu mundo con Eurener

El amplio abanico de certificaciones y galardones
atestigua nuestro compromiso constante con
nuestros socios y nuestro profundo sentido de la
responsabilidad social y ética.

EUPD RES| EUPD RES| EUPD RESI|
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Degradacion el primer aio
Degradacién anual

Potencia a 30 afios

g

PLATINUM E9%

ecovadis

Sustainability Rating

APR 2024



Eurener MEPV — ICON Plus 500w

: £
! £
<
! 2
i 1000 mm (£20%) -
L |
2094 mm
T? células. 25°C
1 1000W/m? 500
12
800W/m? 400
< 10 g
8 600W/m? 300 o
c o
0 g
Eoe 400W/m? 00 £
o o
4
200W/m? 100
2
0 0

0 5 10 15 20 25 30 35

Voltaje - V

Caracteristicas eléctricas

Especificaciones mecénicas

Células

Células de silicio monocristalino

Vidrio frontal

Vidrio templado de 3,2mm de gran
resistencia y ARC

Marco

Aluminio anodizado negro/plata

Caja de conexién

IP68, 3 diodos de by-pass

Conector

Compatible con MC4

Cable

1000 mm (+20%) de longitud y
4 mm2 de seccién

Dimensiones y embalaje

2094 x 1134 x 30 mm (£1%) » 792 uds/camién

2094 x 1134 x 35 mm (1%) » 682 uds/
camioén

Area

2,37 m?

Peso

26,3 kg

Coeficientes de temperatura

Coeficiente de temperatura de Isc (a)

0,0445 %/°C

Coeficiente de temperatura de Voc (B)

-0,275 %/°C

Coeficiente de temperatura de Pmax (y) -0,35 %/°C
Rango de temperatura -40°C ~ +85°C
Temperatura de operacién nominal de 45+2°C

la célula (TONC)

MEPYV 500

Potencia nominal maxima. Pmax 500 Wp
Corriente de cortocircuito (Isc) 13,93 A
Voltaje de circuito abierto (Voc) 45,59V
Corriente de maxima potencia (Imp) 13,04 A
Voltaje de maxima potencia (Vmp) 38,35V
Eficiencia de médulo 21,06 %
Caracteristicas eléctricas NOCT
Potencia nominal maxima. Pmax 378 Wp
Corriente de cortocircuito (Isc) 11,24 A
Voltaje de circuito abierto (Voc) 43,08V
Corriente de maxima potencia (Imp) 10,53 A
Voltaje de maxima potencia (Vmp) 35,84V

*STC: 1000 W/m2, temperatura del médulo 25°C, AM 1,5
* NOCT: 800 W/m2, temperatura ambiente 20°C, AM 1,5

Parametros de operacién

Tension méaxima del sistema 1000 - 1500 V
Capacidad méaxima del fusible. Ir 25 A

Tolerancia de potencia a la salida 0-+3%
Tolerancia de Voc e Isc +3%
Clasificacién de fuego Clase C (UL 790)

Clase de proteccién

Clase Il (IEC 61140)

Cargas mecanicas

Carga frontal 5400 Pa,
carga trasera 2400 Pa

TOVRheinland

UK
c CcA

CERTIFIED

PV CYCLE

15014001
GESTION
AL

v

9

IEC 61730

e

IEC 61215

Certificados corporativos y de producto

Evaluacién ECOVADIS - Medalla platino (TOP 1%)

Compromiso de prevencién del trabajo forzoso en la industria solar por SEIA

1SO9001:2015 - Sistemas de gestion de la calidad

1SO14001:2015 - Sistema de gestién ambiental

WEEE compliance in Germany

PV CYCLE ltalia

IEC 61215 - Médulos fotovoltaicos (FV) para uso terrestre -

Cualificacién del disefio y homologacion

IEC 61730 - Cualificacién de la seguridad de los médulos fotovoltaicos (FV)

IEC 61701 - Médulos fotovoltaicos (FV) - Ensayo de corrosidn por niebla salina

IEC 62716 - Médulos fotovoltaicos (FV) - Ensayo de corrosién por amoniaco

IEC TS 62804 - Médulos fotovoltaicos (FV) -

Métodos de ensayo para la deteccién de la degradacion potencialmente inducida

Resistencia a granizo HW3/RG3

Certificate of Factory Production Control (UK) - MCS

Clase de reaccién al fuego: 1 - LAPI

NOTA: Lea el manual de instalacién y seguridad antes de utilizar el producto. Esta hoja de datos no es legalmente vinculante, Eurener se reserva el derecho de interpretacién
final. Eurener se reserva el derecho de modificar las caracteristicas y/o especificaciones del producto sin previo aviso. Las ultimas versiones de todos los documentos se pueden
encontrar siempre en nuestro sitio web en www.eurener.com

Expertos europeos en médulos residenciales

lcon Plus perc

» 550W

Desde 1997 nuestro principal objetivo ha sido suministrar médulos fotovoltaicos
de calidad y duraderos que nos permitan, a nosotros y a las generaciones futuras,
seguir produciendo energia limpia para cuidar nuestro planeta.

Eficiencia del médulo
Hasta un 21,30 % de eficiencia

Resistencia a PID

Certificado siguiendo los estandares
IEC TS 62804

Resistencia mejorada
Resistencia certificada frente a niebla
salina y amoniaco

Resistencia a granizo
Certificado RG3/HW3

Mayor superficie
Mayor potencia para proyectos
comerciales y de suelo

BOS optimizado
Ahorro en estructura, cableado y
material eléctrico

Garantia de Producto
+5 afos para Socios Premium

llumina tu mundo con Eurener

El amplio abanico de certificaciones y galardones
atestigua nuestro compromiso constante con
nuestros socios y nuestro profundo sentido de la
responsabilidad social y ética.

Degradacion el primer aio

Degradacién anual

Garantia de Rendimiento
Garantia Lineal

Potencia a 30 afios

g

PLATINUM E9%

ecovadis

Sustainability Rating

APR 2024
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Eurener MEPV — ICON Plus 550W

1134 mm

2279 mm

T? células. 25°C

14 1000W/m?

800W/m?

s 600W/m?

6 400W/m?

Corriente - A

200W/m?

0 10 20 30 40 50
Voltaje - V

Caracteristicas eléctricas

Potencia - W

Especificaciones mecanicas

Células

Células de silicio monocristalino

Vidrio frontal

Vidrio templado de 3,2mm de gran
resistencia y ARC

Marco

Aluminio anodizado plata

Caja de conexién

IP68, 3 diodos de by-pass

Conector

Compatible con MC4

Cable

1200 mm (+20%) de longitud y
4 mm2 de seccidn

Dimensiones y embalaje

2279 x 1134 x 35 mm (£1%)

Area 2,58 m2
Peso 28 kg
Embalaje 620 uds/camion

Coeficientes de temperatura

Coeficiente de temperatura de Isc (a)

0,045 %/°C

Coeficiente de temperatura de Voc (B)

-0,275 %/°C

Coeficiente de temperatura de Pmax () -0,35 %/°C
Rango de temperatura -40°C ~ +85°C
Temperatura de operacién nominal de 43+2°C

la célula (TONC)

MEPV 550

Potencia nominal maxima. Pmax 550 Wp
Corriente de cortocircuito (Isc) 13,96 A
Voltaje de circuito abierto (Voc) 49,85V
Corriente de maxima potencia (Imp) 13,19 A
Voltaje de maxima potencia (Vmp) 41,72V
Eficiencia de médulo 21,30 %
Caracteristicas eléctricas NOCT
Potencia nominal maxima. Pmax 416 Wp
Corriente de cortocircuito (Isc) 11,16 A
Voltaje de circuito abierto (Voc) 47,12V
Corriente de maxima potencia (Imp) 10,59 A
Voltaje de maxima potencia (Vmp) 39,28V

*STC: 1000 W/m2, temperatura del médulo 25°C, AM 1,5
* NOCT: 800 W/m2, temperatura ambiente 20°C, AM 1,5

Parametros de operacién

Tension méaxima del sistema 1000 - 1500 V
Capacidad méaxima del fusible. Ir 25 A

Tolerancia de potencia a la salida 0-+3%
Tolerancia de Voc e Isc +3%
Clasificacién de fuego Clase C (UL 790)

Clase de proteccién

Clase Il (IEC 61140)

Cargas mecanicas

Carga frontal 5400 Pa,
carga trasera 2400 Pa

TOVRheinland

Ce 2K Il o

CERTIFIED

m PV CYCLE

GESTION
AL

v

15014001 I ‘
.

IEC 61730

e

IEC 61215

Certificados corporativos y de producto

Evaluacién ECOVADIS - Medalla platino (TOP 1%)

Compromiso de prevencién del trabajo forzoso en la industria solar por SEIA

1SO9001:2015 - Sistemas de gestion de la calidad

1SO14001:2015 - Sistema de gestién ambiental

WEEE compliance in Germany

PV CYCLE ltalia

IEC 61215 - Médulos fotovoltaicos (FV) para uso terrestre -

Cualificacién del disefio y homologacion

IEC 61730 - Cualificacién de la seguridad de los médulos fotovoltaicos (FV)

IEC 61701 - Médulos fotovoltaicos (FV) - Ensayo de corrosidn por niebla salina

IEC 62716 - Médulos fotovoltaicos (FV) - Ensayo de corrosién por amoniaco

IEC TS 62804 - Médulos fotovoltaicos (FV) -

Métodos de ensayo para la deteccién de la degradacion potencialmente inducida

Resistencia a granizo HW3/RG3

Certificate of Factory Production Control (UK) - MCS

Clase de reaccién al fuego: 1 - LAPI

NOTA: Lea el manual de instalacién y seguridad antes de utilizar el producto. Esta hoja de datos no es legalmente vinculante, Eurener se reserva el derecho de interpretacién
final. Eurener se reserva el derecho de modificar las caracteristicas y/o especificaciones del producto sin previo aviso. Las ultimas versiones de todos los documentos se pueden

encontrar siempre en nuestro sitio web en www.eurener.com

Expertos europeos en médulos residenciales

Ilcon Plus Perc

PARTE DELANTERA

S50W

» Doble Vidrio Bifacial

Desde 1997 nuestro principal objetivo ha sido suministrar médulos fotovoltaicos
de calidad y duraderos que nos permitan, a nosotros y a las generaciones futuras,
seguir produciendo energia limpia para cuidar nuestro planeta.

Eficiencia del médulo
Hasta un 21,30 % de eficiencia

Célula bifacial
Factor de bifacialidad: 70 + 5 %

Clasificacion de fuego
Clase A

Producto sostenible

Alto porcentaje de materiales
reciclables

Mayor superficie
Mayor potencia para proyectos
comerciales y de suelo

BOS optimizado

Ahorro en estructura, cableado y

material eléctrico

Garantia de Producto
+5 afos para Socios Premium

llumina tu mundo con Eurener

El amplio abanico de certificaciones y galardones
atestigua nuestro compromiso constante con
nuestros socios y nuestro profundo sentido de la
responsabilidad social y ética.

Degradacion el primer aio

Degradacién anual

Garantia de Rendimiento
Garantia Lineal

Potencia a 30 afios

g

PLATINUM E9%

ecovadis

Sustainability Rating

APR 2024
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Eurener MEPV — ICON Plus Double Glass Bifacial 550W

1134 mm

1200 mm (£20%)

N ———

2279 mm
T? células. 25°C
12

1000W/m? 550

10 500

800W/m? 450
< 8 00 >
) 350
2 600W/m?2 -
c 6 300 G
8 g
£ 400W/rm? %0 g
S 4 200

200W/m? 150

m \

2 100

TN 50

0 0

0 10 20 30 40 50
Voltaje - V

Caracteristicas eléctricas

Especificaciones mecanicas

Células

Células de silicio monocristalino bifacial

Vidrio frontal

Vidrio solar templado con superficie
antirreflectante de 2 mm

Vidrio posterior

Vidrio solar templado de 2 mm

Marco

Aluminio anodizado plata

Caja de conexién

IP68, 3 diodos de by-pass

Conector

Compatible con MC4

Cable

1200 mm (£20%) de longitud y
4 mm2 de seccién

Dimensiones

2279 x 1134 x 35 mm (£1%)

Area 2,58 m2
Peso 33 kg
Embalaje 620 uds/camidn

Coeficientes de temperatura

Coeficiente de temperatura de Isc ()

0,045 %/°C

Coeficiente de temperatura de Voc (B)

-0,275 %/°C

Coeficiente de temperatura de Pmax () -0,35 %/°C
Rango de temperatura -40°C ~ +85°C
Temperatura de operacién nominal de 43+2°C

la célula (TONC)

MEPYV 550

Potencia nominal maxima. Pmax 550 Wp 416 Wp
Corriente de cortocircuito (Isc) 13,96 A M6 A
Voltaje de circuito abierto (Voc) 49,85V 4712V
Corriente de maxima potencia (Imp) 13,19 A 10,59 A
Voltaje de maxima potencia (Vmp) 41,72V 39,28V
Eficiencia de mdédulo 21,30 %

Caracteristicas eléctricas Ganancia bifacial 10%

Potencia nominal maxima. Pmax 605 Wp

Corriente de cortocircuito (Isc) 15,35 A

Voltaje de circuito abierto (Voc) 49,85V

Corriente de méaxima potencia (Imp) 14,50 A

Voltaje de maxima potencia (Vmp) 41,72V

*STC: 1000 W/m2, temperatura del médulo 25°C, AM 1,5
* NOCT: 800 W/m?, temperatura ambiente 20°C, AM 1,5

Parametros de operacién

Tensién méaxima del sistema 1500V
Capacidad maxima del fusible. Ir 20A

Tolerancia de potencia a la salida 0-+3%
Tolerancia de Voc e Isc +3%
Clasificacién de fuego Clase A (UL 790)

Clase de protecciéon

Clase Il (IEC 61140)

Cargas mecanicas

Carga frontal 5400 Pa,
carga trasera 2400 Pa

UK
c CcA

TOVRheinland

CERTIFIED

PV CYCLE

9

IEC 61730

IEC 61215

Certificados corporativos y de producto

Evaluacién ECOVADIS - Medalla platino (TOP 1%)

Compromiso de prevencion del trabajo forzoso en la industria solar por SEIA

1ISO9001:2015 - Sistemas de gestién de la calidad

1SO14001:2015 - Sistema de gestion ambiental

WEEE compliance in Germany

PV CYCLE lItalia

IEC 61215 - Médulos fotovoltaicos (FV) para uso terrestre -

Cualificacién del disefio y homologacion

IEC 61730 - Cualificacién de la seguridad de los médulos fotovoltaicos (FV)

IEC 61701 - Médulos fotovoltaicos (FV) - Ensayo de corrosién por niebla salina

IEC 62716 - Médulos fotovoltaicos (FV) - Ensayo de corrosién por amoniaco

IEC TS 62804 - Modulos fotovoltaicos (FV) -

Métodos de ensayo para la deteccién de la degradacién potencialmente inducida

Resistencia a granizo HW3/RG3

Certificate of Factory Production Control (UK) - MCS

Clase de reaccién al fuego: 1 - LAPI

NOTA: Lea el manual de instalacién y seguridad antes de utilizar el producto. Esta hoja de datos no es legalmente vinculante, Eurener se reserva el derecho de interpretacién
final. Eurener se reserva el derecho de modificar las caracteristicas y/o especificaciones del producto sin previo aviso. Las ultimas versiones de todos los documentos se pueden
encontrar siempre en nuestro sitio web en www.eurener.com

Expertos europeos en médulos residenciales

Desde 1997 nuestro principal objetivo ha sido suministrar médulos fotovoltaicos
de calidad y duraderos que nos permitan, a nosotros y a las generaciones futuras,
seguir produciendo energia limpia para cuidar nuestro planeta.




Serie MEPV AGRO

Aprovecha la luz del sol con nuestros versatiles y resistentes paneles solares para agrovoltaica,
carports e invernaderos.

AGRO — TECNOLOGIA PERC

Alta transparencia

Una disposicién especial de las
células permite que un gran
porcentaje de luz atraviese los
paneles.

Amplio rango de aplicaciones

Perfectos para integracion en
invernaderos y otras aplicaciones
agrovoltaicas.

Adecuados también para parkings y
otro tipo de tejados.

Células bifaciales

La bifacialidad otorga la posibilidad
incrementar la potencia de salida
gracias a la produccién desde

la parte posterior de las células
dependiendo del albedo.

Clasificacién de fuego

Clase A segun estandar UL 790.

Resistencia a granizo RG3/HW3
Resistencia frente a impactos de
granizo de 30 mm de didmetro a
23,9 m/s certificada.

Sostenibilidad

Mdédulos resistentes y duraderos
con un alto porcentaje de
materiales reciclables.

f\Os
' 2
* €
2
Garantia de Producto g &
o Q°
Socio®

Garantia de Rendimiento
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, | Expertos Eueropeos
energla soiar en Médulos Residenciales

Agro PERC

PARTE DELANTERA

Serie MEPV Agro 260 - 275W

O\

N\l FICHAS TECNICAS » Doble Vidrio Bifacial
> Eurener MEPV Agro DG Bif 260-275W +14.24 Eficiencia del médulo

pag. 59/60 |_'|c Hasta un 14,20 % de eficiencia
> Eurener MEPV Agro DG Bif 325-335W . 45% Transparencia

pag. 61/62 g Un gran porcentaje de luz puede

. atraversar el panel
> Eurener MEPV Agro DG Bif 345-365W
) Versatilidad
pég. 63/64 ﬁgﬁh , .
Para invernaderos, carports y otro tipo

de tejados

resprrrgrery
rrszsrrtrerd)

Energia adicional generada desde la
parte trasera en funcion del albedo

1) ¢J Célula bifacial

@ Clasificacién de fuego
Clase A

o/// Resistencia a granizo
0poO0 Certificado RG3/HW3

; O 2% Degradacién el primer afio
Afhos Ahos 0,55% Degradacién anual

Garantia de Producto Garantia de Rendimiento

82,05% Potencia a 30 ainos

+5 afos para Socios Premium Garantia Lineal

-
llumina tu mundo con Eurener

El amplio abanico de certificaciones y galardones

—‘—] PLATINUM
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Eurener MEPV — AGRO Double Glass Bifacial 260-275W

Especificaciones mecanicas

Células Células de silicio monocristalino bifacial

Vidrio solar templado con superficie
antirreflectante de 2 mm

Vidrio frontal

£
€
Q Vidrio posterior Vidrio solar templado de 2 mm
=
Caja de conexién IP68, 3 diodos de by-pass

FH_HH_%;_%* 4H_H_§_§_§HH Conector Compatible con MC4 Ag r o PERC

o K
Cable 1000 mm (120@) de longitud y
1716 mm 4 mm?2 de seccidn

Dimensiones 1716 x 1128 mm (x1%) PARTE DELANTERA

T células. 25°C Area 1,94 m2
12 1000W/m? 300 Peso 25,5kg -—
L oowim:

10 250
800W/m? . . . .
< g 200 2
° C00W/m? Coeficientes de temperatura ? DObIe Vldrlo BIfaCIal
2 m ©
1
(] 6 150 E Coeficiente de temperatura de Isc (a) 0,04 %/°C
5 400W/m? &
O 4 100 a Coeficiente de temperatura de Voc (B) -0,28 %/°C
2 200W/m? — \| 50 Coeficiente de temperatura de Pmax () -0,35 %/°C
o \\\ o Rango de temperatura -40°C ~ +85°C
0 5 0 o» 2 & Temperatura de operacién nominal de 43+2°C EfICIenCIa del mOdUIo
voltaje -V la célula (TONC) Hasta un 14,15 % de eficiencia
MEPV 260 MEPV 265 MEPV 270 MEPV 275 36% Transparencia
Caracteristicas eléctricas Un gran porcentaje de luz puede
Potencia nominal maxima. Pmax 260 Wp 194 Wp 265 Wp 198 Wp 270 Wp 201 Wp 275 Wp 205 Wp atraversar el panel
Corriente de cortocircuito (Isc) 13,54 A 10,92 A 13,64 A 11,02 A 13,75 A 11,09 A 13,84 A 1118 A
Voltaje de circuito abierto (Voc) 24,21V 2290V 24,39V 23,12V 24,69V 23,26V 2496 V 23,53V Versatilidad
Corriente de méaxima potencia (Imp) 12,95 A 10,27 A 13,06 A 10,39 A 1315 A 10,43 A 1319 A 10,50 A . .
Para invernaderos, carports y otro tipo
Voltaje de maxima potencia (Vmp) 2011V 18,90V 20,32V 19,03V 20,55V 19,29V 20,86V 19,50V de tejados
Eficiencia de médulo 13,45 % 13,71% 13,96% 14,20%
Caracteristicas eléctricas Ganancia bifacial 10% , . .
Célula bifacial
Potencia nominal maxima. Pmax 286 Wp 292 Wp 297 Wp 302 Wp E . dici | da desde |
nergila adiciona enerada desde la
Corriente de cortocircuito (Isc) 1490 A 15,00 A 15,12 A 15,22 A 9 9 .
parte trasera en funcion del albedo
Voltaje de circuito abierto (Voc) 24,21V 24,39V 24,69V 2496V
Corriente de maxima potencia (Imp) 14,22 A 14,35 A 14,45 A 14,50 A
Voltaje de maxima potencia (Vmp) 20,11V 20,32V 20,55V 20,86V Clasificacion de fuego

i Clase A
*STC: 1000 W/m2, temperatura del médulo 25°C, AM 1,5

* NOCT: 800 W/m2, temperatura ambiente 20°C, AM 1,5

Certificados corporativos y de producto Resistencia a granizo

Tensién maxima del sistema 1500V Evaluacion ECOVADIS - Medalla platino (TOP 1%) Certificado RG3/HW3
Capacidad méaxima del fusible. Ir 30A Compromiso de prevencion del trabajo forzoso en la industria solar por SEIA

Tolerancia de potencia a la salida 0-+3% 1ISO9001:2015 - Sistemas de gestién de la calidad

Tolerancia de Voc e Isc +3% 1SO14001:2015 - Sistema de gestion ambiental

Clasificacién de fuego Clase A (UL 790) WEEE compli?ncein Germany

Clase de proteccién Clase Il (IEC 61140) PV CYCLE Italia

IEC 61215 - Médulos fotovoltaicos (FV) para uso terrestre -

Cualificacién del disefio y homologacion Deg radacio’n el primer ano
IEC 61730 - Cualificacién de la seguridad de los médulos fotovoltaicos (FV)

IEC 61701 - Médulos fotovoltaicos (FV) - Ensayo de corrosién por niebla salina

SR
éé U K IEC 62716 - Médulos fotovoltaicos (FV) - Ensayo de corrosién por amoniaco
TOVRheinland Q

Carga frontal 5400 Pa,

Cargas mecanicas
9 carga trasera 2400 Pa

Degradacién anual

cA IEC TS 62804 - Médulos fotovoltaicos (FV) - Garantia de Producto Garantia de Rendimiento ) ~
CERTIFIED Métodos de ensayo para la deteccién de la degradacion potencialmente inducida ~ . . L. Potencia a 30 anos
— - +5 afos para Socios Premium Garantia Lineal
Resistencia a granizo HW3/RG3
lA_H PV CYCLE priay I EC I EC Certificate of Factory Production Control (UK) - MCS
AMBIENTAL . .
~ EC 61730 [EC 61215 Clase de reaccién al fuego: 1 - LAPI
NOTA: Lea el manual de instalacién y seguridad antes de utilizar el producto. Esta hoja de datos no es legalmente vinculante, Eurener se reserva el derecho de interpretacién
final. Eurener se reserva el derecho de modificar las caracteristicas y/o especificaciones del producto sin previo aviso. Las ultimas versiones de todos los documentos se pueden . -
encontrar siempre en nuestro sitio web en www.eurener.com llumina tu mundo con Eurener PLATINUM E7FRT7
EUPD RES| EUPD RES| EUPD RES\ RESEARCH [RESEARCH [KESEARCH op
El amplio abanico de certificaciones y galardones .
, idenci e ; -~ ecovadis
Expertos europeos en mdédulos residenciales atestigua nuestro compromiso constante con

Sustainability Rating

APR 2024

nuestros socios y nuestro profundo sentido de la

Desde 1997 nuestro principal objetivo ha sido suministrar médulos fotovoltaicos N . .
responsabilidad social y ética.

de calidad y duraderos que nos permitan, a nosotros y a las generaciones futuras,
seguir produciendo energia limpia para cuidar nuestro planeta.




Eurener MEPV — AGRO Double Glass Bifacial 325-335W

EEEEEEEEE S EESS e e e Células Células de silicio monocristalino bifacial
SESSSSSSess=S=———=-=< Viro frontl Vi soar templado con superfce
== e e E antirreflectante de 2 mm
e e e 3 Vidrio posterior Vidrio solar templado de 2 mm
Marco Aluminio anodizado negro
e e Caja de conexion IP68, 3 diodos de by-pass
Conector Compatible con MC4
1200 mm (£20%) de longitud y
2094 mm Cable 4 mm?2 de seccidn
Dimensiones 2094 x 1134 x 30 mm (=1%)
Area 2,37 m?2
T? células. 25°C
12 . 350 Peso 30 kg
= Embalaje 792 uds/camidn
10 300
800W/m? 250
T = Coeficientes de t t
P C00W/m? w0 oeficientes de temperatura
g ¢ 150 2 Coeficiente de temperatura de Isc (a) 0,04 %/°C
5 400W/m? %
O 4 00 & Coeficiente de temperatura de Voc (B) -0,28 %/°C
2 200W/m? \ Coeficiente de temperatura de Pmax (y) -0,35 %/°C
—\ [ 50
o \\\ o Rango de temperatura -40°C ~ +85°C
0 5 10 1 2 % 30 Temperatura de operacién nominal de 43+2°C
Voltaje -V la célula (TONC)
MEPV 325 MEPV 330 MEPV 335
Caracteristicas eléctricas
Potencia nominal maxima. Pmax 325 Wp 247 Wp 330 Wp 251 Wp 335Wp 255 Wp
Corriente de cortocircuito (Isc) 13,54 A 10,96 A 13,76 A 11,14 A 13,93 A 1,31A
Voltaje de circuito abierto (Voc) 30,31V 28.77V 30,47V 28,96V 30,68V 2913V
Corriente de maxima potencia (Imp) 12,88 A 10,45 A 12,97 A 10,53 A 13,13 A 10,62 A
Voltaje de maxima potencia (Vmp) 25,26V 23,70V 25,46V 23,87V 25,55V 24,05V
Eficiencia de médulo 13,67 % 13,93% 14,15%
Caracteristicas eléctricas Ganancia bifacial 10%
Potencia nominal maxima. Pmax 358 Wp 363 Wp 369 Wp
Corriente de cortocircuito (Isc) 14,89 A 15,14 A 15,32 A
Voltaje de circuito abierto (Voc) 30,31V 30,47V 30,68V
Corriente de méaxima potencia (Imp) 1415 A 14,26 A 14,42 A
Voltaje de maxima potencia (Vmp) 25,26V 25,46V 25,55V

*STC: 1000 W/m?, temperatura del médulo 25°C, AM 1,5
* NOCT: 800 W/m?, temperatura ambiente 20°C, AM 1,5

Parametros de operacién

Tensién méaxima del sistema 1500V
Capacidad maxima del fusible. Ir 30A

Tolerancia de potencia a la salida 0-+3%
Tolerancia de Voc e Isc +3%
Clasificacién de fuego Clase A (UL 790)

Clase de protecciéon

Clase Il (IEC 61140)

Cargas mecanicas

Carga frontal 5400 Pa,
carga trasera 2400 Pa

CERTIFIED

PV CYCLE

GESTION
AMBIENTAL

9

IEC 61730

e

IEC 61215

Certificados corporativos y de producto

Evaluacién ECOVADIS - Medalla platino (TOP 1%)

Compromiso de prevencion del trabajo forzoso en la industria solar por SEIA
1ISO9001:2015 - Sistemas de gestién de la calidad

1SO14001:2015 - Sistema de gestion ambiental

WEEE compliance in Germany

PV CYCLE lItalia

IEC 61215 - Médulos fotovoltaicos (FV) para uso terrestre -
Cualificacién del disefio y homologacion

IEC 61730 - Cualificacién de la seguridad de los médulos fotovoltaicos (FV)

IEC 61701 - Médulos fotovoltaicos (FV) - Ensayo de corrosién por niebla salina

IEC 62716 - Médulos fotovoltaicos (FV) - Ensayo de corrosién por amoniaco

IEC TS 62804 - Modulos fotovoltaicos (FV) -
Métodos de ensayo para la deteccién de la degradacién potencialmente inducida

Resistencia a granizo HW3/RG3
Certificate of Factory Production Control (UK) - MCS
Clase de reaccién al fuego: 1 - LAPI

NOTA: Lea el manual de instalacién y seguridad antes de utilizar el producto. Esta hoja de datos no es legalmente vinculante, Eurener se reserva el derecho de interpretacién
final. Eurener se reserva el derecho de modificar las caracteristicas y/o especificaciones del producto sin previo aviso. Las ultimas versiones de todos los documentos se pueden
encontrar siempre en nuestro sitio web en www.eurener.com

Expertos europeos en médulos residenciales

Desde 1997 nuestro principal objetivo ha sido suministrar médulos fotovoltaicos
de calidad y duraderos que nos permitan, a nosotros y a las generaciones futuras,
seguir produciendo energia limpia para cuidar nuestro planeta.

Agro PERC

PARTE DELANTERA

345-365W

» Doble Vidrio Bifacial

Eficiencia del médulo
Hasta un 14,24 % de eficiencia

30% Transparencia
Un gran porcentaje de luz puede
atraversar el panel

Versatilidad
Para invernaderos, carports y otro tipo
de tejados

Célula bifacial
Energia adicional generada desde la
parte trasera en funcion del albedo

Clasificacién de fuego
Clase A

Resistencia a granizo
Certificado RG3/HW3

Garantia de Producto
+5 afos para Socios Premium

llumina tu mundo con Eurener

El amplio abanico de certificaciones y galardones
atestigua nuestro compromiso constante con
nuestros socios y nuestro profundo sentido de la
responsabilidad social y ética.

Garantia de Rendimiento
Garantia Lineal

Degradacion el primer aio
Degradacién anual

Potencia a 30 anos

g
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Eurener MEPV — AGRO Double Glass Bifacial 345-365W

2272 mm

T? células. 25°C
400
12 1000W/m?
350
10
800W/m? 300
< s 250
] 600W/m? ,
o ° 00
5 400W/m? 150
S 4
1
) 200W/m? \ o0
— \‘ 50
0 \ L lo
0 5 10 15 20 25 30
Voltaje - V
MEPV 345

Caracteristicas eléctricas

Potencia - W

1128 mm

MEPYV 350

Especificaciones mecanicas

Células

Células de silicio monocristalino bifacial

Vidrio frontal

Vidrio solar templado con superficie
antirreflectante de 2 mm

Vidrio posterior

Vidrio solar templado de 2 mm

Marco

Sin marco

Caja de conexién

IP68, 3 diodos de by-pass

Conector

Compatible con MC4

Cable

1200 mm (£20%) de longitud y
4 mm?2 de seccidn

Dimensiones

2272 x 1128 mm (£1%)

Area

2,56 m2

Peso

26,8 kg

Coeficientes de temperatura

Coeficiente de temperatura de Isc (a) 0,04 %/°C
Coeficiente de temperatura de Voc (B) -0,28 %/°C
Coeficiente de temperatura de Pmax () -0,35 %/°C
Rango de temperatura -40°C ~ +85°C
Temperatura de operacién nominal de 43+2°C
la célula (TONC)
MEPV 355 MEPV 360 MEPV 365

Potencia nominal maxima. Pmax 345 Wp 257 Wp 350 Wp 261 Wp 355 Wp 265 Wp 360 Wp 268 Wp 365 Wp 272 Wp
Corriente de cortocircuito (Isc) 13,74 A 11,70 A 1390 A 11,21 A 1397 A 11,27 A 14,01 A 11,32 A 14,07 A 11,36 A
Voltaje de circuito abierto (Voc) 31,87V 2995V 32,05V 30,27 V 32,39V 30,38V 32,59V 30,67V 32,80V 30,98V
Corriente de maxima potencia (Imp) 12,88 A 10,34 A 12,96 A 10,40 A 13,07 A 10,45 A 1315A 10,53 A 13,20 A 10,59 A
Voltaje de maxima potencia (Vmp) 26,80V 24,85V 27,02V 25,05V 27,18V 25,37V 27,39V 25,43V 27,68V 25,76V
Eficiencia de médulo 13,46 % 13,66% 13,85% 14,05% 14,24 %
Caracteristicas eléctricas Ganancia bifacial 10%

Potencia nominal maxima. Pmax 380 Wp 385 Wp 391 Wp 396 Wp 402 Wp
Corriente de cortocircuito (Isc) 1511 A 15,29 A 15,36 A 15,41 A 15,48 A
Voltaje de circuito abierto (Voc) 31,87V 32,05V 32,39V 32,59V 32,80V
Corriente de méaxima potencia (Imp) 14,16 A 14,25 A 14,37 A 14,46 A 14,51 A
Voltaje de maxima potencia (Vmp) 26,80V 27,02V 2718V 27,39V 27,68V

*STC: 1000 W/m2, temperatura del médulo 25°C, AM 1,5
* NOCT: 800 W/m?, temperatura ambiente 20°C, AM 1,5

Parametros de operacién

Tensién méaxima del sistema 1500V

Capacidad maxima del fusible. Ir 30A

Tolerancia de potencia a la salida 0-+3%

Tolerancia de Voc e Isc +3%

Clasificacién de fuego Clase A (UL 790)
Clase de protecciéon Clase Il (IEC 61140)

Cargas mecanicas

Carga frontal 5400 Pa,

carga trasera 2400 Pa

C

PV CYCLE

TOVRheinland

CERTIFIED

GESTION
AMBIENTAL

9

IEC 61730

e

IEC 61215

Certificados corporativos y de producto

Evaluacién ECOVADIS - Medalla platino (TOP 1%)

Compromiso de prevencion del trabajo forzoso en la industria solar por SEIA

1ISO9001:2015 - Sistemas de gestién de la calidad

1SO14001:2015 - Sistema de gestion ambiental

WEEE compliance in Germany

PV CYCLE lItalia

IEC 61215 - Médulos fotovoltaicos (FV) para uso terrestre -

Cualificacién del disefio y homologacion

IEC 61730 - Cualificacién de la seguridad de los médulos fotovoltaicos (FV)

IEC 61701 - Médulos fotovoltaicos (FV) - Ensayo de corrosién por niebla salina

IEC 62716 - Médulos fotovoltaicos (FV) - Ensayo de corrosién por amoniaco

IEC TS 62804 - Modulos fotovoltaicos (FV) -

Métodos de ensayo para la deteccién de la degradacién potencialmente inducida

Resistencia a granizo HW3/RG3

Certificate of Factory Production Control (UK) -

MCS

Clase de reaccién al fuego: 1 - LAPI

NOTA: Lea el manual de instalacién y seguridad antes de utilizar el producto. Esta hoja de datos no es legalmente vinculante, Eurener se reserva el derecho de interpretacién
final. Eurener se reserva el derecho de modificar las caracteristicas y/o especificaciones del producto sin previo aviso. Las ultimas versiones de todos los documentos se pueden
encontrar siempre en nuestro sitio web en www.eurener.com

Expertos europeos en médulos residenciales

Desde 1997 nuestro principal objetivo ha sido suministrar médulos fotovoltaicos
de calidad y duraderos que nos permitan, a nosotros y a las generaciones futuras,
seguir produciendo energia limpia para cuidar nuestro planeta.




EURENER - MAS QUE ENERGIA - EURENER - MAS QUE ENERGIA -

COLOURED — TECNOLOGIA TOPCON TIPO N

» desde 350 a 365W

6af\°s

Tecnologia TOPCon 20 * & g
TOPCon ) . Garantia de Producto © <~ £
\_/ Afade una fina capa de éxido % <

a la composiciéon de la célula Socio®

que reduce las pérdidas por 30 Garantia de Rendimiento

recombinacién y aumenta la

eficiencia.

W Seleccién de colores
Modulos disponibles en 3 colores
para una combinacién perfecta en
tejados y fachadas.

=i BIPV

Perfectos para integracion
arquitecténica.

L. Alta fiabilidad
; @ Resistencia a PID, certificado

siguiendo los estandares IEC TS
62804.

Resistencia a niebla salina,
certificado siguiendo los estandares
IEC 61701.

Resistencia amoniaco, certificado
siguiendo los estandares IEC 62716.

o’/’/’/ Resistencia a granizo RG3/HW3

Og o Resistencia frente a impactos de
granizo de 30 mm de didmetro a
Serie MEPV COLOURED
N Paneles solares que brillan en todos los tonos E! Area optimizada (<2m?)

Tamafio perfecto para un facil
manejo y mayor comodidad,
superficie un brillo Unico. manteniendo una potencia de
salida 6ptima.

Realza tu estilo con colores vibrantes. Paneles solares que se funden a la perfeccién para dar a cada
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EURENER

- MAS QUE ENERGIA -

Ve
A
/

Serie MEPV Coloured
N FICHAS TECNICAS

> Eurener MEPV Coloured 350-360W
pag. 69/70

> Eurener MEPV Terracotta 350-365W
pag. 71/72

zurz/nzr

, | Expertos Eueropeos
energla soiar en Médulos Residenciales

Coloured ToPcon N-type

» 350-360W

Eficiencia del médulo
Hasta un 18,44 % de eficiencia

L1
Seleccién de colores
Amplia gama de colores para
proyectos BIPV

/ig/ Resistencia a PID

P

Certificado siguiendo los estandares
IEC TS 62804

. >~ - Resistencia mejorada
N @ - Resistencia certificada frente a niebla

salina y amoniaco

o//// Resistencia a granizo
0poO0 Certificado RG3/HW3

NP Facil de manejar
% Instalaciones mas comodas gracias a un
tamafo de panel optimizado

?O ; O 2% Degradacién el primer afio
Afhos Afhos 0,55% Degradacién anual

Garantia de Producto Garantia de Rendimiento
+5 afos para Socios Premium Garantia Lineal

82,05% Potencia a 30 ainos

68
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llumina tu mundo con Eurener

El amplio abanico de certificaciones y galardones
atestigua nuestro compromiso constante con
nuestros socios y nuestro profundo sentido de la
responsabilidad social y ética.
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Eurener MEPV — COLOURED 350-360W

Células Células de silicio monocristalino de
tipo N
Vidrio frontal VIdAI'IO templado de 3,2mm de gran
E resistencia y ARC
3 Marco Aluminio anodizado Terracota/
= Esmeralda/Antracita
1000 mm (£20%) Caja de conexién 1P68, 3 diodos de by-pass
| i Conector Compatible con MC4
. — 1000 mm (£20%) de longitud y T tt
. . Cable 2000 T e20%) erracotta TOPCon N-type
Dimensiones 1722 x 1134 x 30 mm (=1%)
1722 mm —
Area 1,95 m2
» 350-365W
12 1000W/m? 350 Embalaje 936 uds/camidn
10 800W/m? 300
< . 250 ? Coeficientes de temperatura
% 00W/m? 200 0 Coeficiente de temperatura de Isc (o) 0,05 %/°C
= c
§ 6 400W/m? \ 150 % Coeficiente de temperatura de Voc (B) -0,28 %/°C
o
4 - \ \ 100 Coeficiente de temperatura de Pmax (y) -0,29 %/°C
'm?2 \
2 —~ \\\\‘ 50 Rango de temperatura -40°C ~ +85°C EfICIGnCIa del mO’dUIO
0 \ Lo Temperatura de operacién nominal de 45+2°C Hasta un 18.71 % de eficiencia
0 10 e 30 i la célula (TONC) !
Voltaje - V
TERRACOTTA ESMERALDA ANTRACITA Color RAL 8001
Integracién perfecta en proyectos BIPV
MEPV 350 MEPV 360 MEPV 350 MEPV 360 MEPV 350 MEPV 360
Caracteristicas eléctricas Resistencia a PID
Potencia nominal maxima. Pmax 350 Wp 360 Wp 350 Wp 360 Wp 350 Wp 360 Wp Certificado siguiendo los estandares
Corriente de cortocircuito (Isc) 11,92 A 12,24 A 11,93 A 12,25 A 1,92 A 12,23 A IEC TS 62804
Voltaje de circuito abierto (Voc) 3691V 3715V 36,93V 3717V 36,89V 3714V
Corriente de maxima potencia (Imp) 11,44 A 11,69 A 11,44 A 11,70 A 11,43 A 11,68 A ReSiStenCia mejorada
Voltaje de maxima potencia (Vmp) 30,65V 30,85V 30,66V 30,86 V 30,65V 30,86 V Resistencia certiﬁcada frente a niebla
Eficiencia de médulo 17,92 % 18,44 % 17,92 % 18,44 % 17,92 % 18,44 % salina y amoniaco
Caracteristicas eléctricas NOC
Potencia nominal maxima. Pmax 265 Wp 270 Wp 265 Wp 270 Wp 265 Wp 270 Wp
Corriente de cortocircuito (Isc) 9,38 A 9,54 A 9,38 A 9,55 A 9,36 A 9,53 A Resistencia a granizo
Voltaje de circuito abierto (Voc) 3490V 35,17 V 3493V 35,20V 34,89V 35,15V Certificado RG3/HW3
Corriente de méaxima potencia (Imp) 9,23 A 9,36 A 9,24 A 9,36 A 9,22 A 9,35A
Voltaje de maxima potencia (Vmp) 28,73V 28,87V 28,69V 2891V 28,75V 28,89V Facil de manejar

Instalaciones mas cémodas gracias a un

*STC: 1000 W/m2, temperatura del médulo 25°C, AM 1,5 * NOCT: 800 W/m?2, temperatura ambiente 20°C, AM 1,5 N L
tamafo de panel optimizado

Parametros de operacién Certificados corporativos y de producto

Tension méaxima del sistema 1000 - 1500 V Evaluacién ECOVADIS - Medalla platino (TOP 1%)

Capacidad méxima del fusible. Ir 25 A Compromiso de prevencién del trabajo forzoso en la industria solar por SEIA
Tolerancia de potencia a la salida 0-+3% 1SO9001:2015 - Sistemas de gestién de la calidad

Tolerancia de Voc e Isc +3% 1SO14001:2015 - Sistema de gestién ambiental

WEEE compliance in Germany
PV CYCLE ltalia

IEC 61215 - Médulos fotovoltaicos (FV) para uso terrestre -
Cualificacién del disefio y homologacion

IEC 61730 - Cualificacién de la seguridad de los médulos fotovoltaicos (FV)

Clase C (UL 790)
Clase Il (IEC 61140)

Carga frontal 5400 Pa,
carga trasera 2400 Pa

Clasificacién de fuego

Clase de proteccién

Degradacion el primer aio

Cargas mecanicas

A

TOVRheinland

Degradacién anual

IEC 61701 - Médulos fotovoltaicos (FV) - Ensayo de corrosidn por niebla salina

IEC 62716 - Médulos fotovoltaicos (FV) - Ensayo de corrosién por amoniaco

IEC TS 62804 - Médulos fotovoltaicos (FV) -
Métodos de ensayo para la deteccién de la degradacion potencialmente inducida

Resistencia a granizo HW3/RG3
Certificate of Factory Production Control (UK) - MCS

Garantia de Rendimiento
Garantia Lineal

Garantia de Producto
+5 afos para Socios Premium

UK
c CA

Potencia a 30 anos

CERTIFIED

15014001
GESTION
AMBIENTAL
v

lAH PV CYCLE

Clase de reaccién al fuego: 1 - LAPI

IEC 61730 IEC 61215

NOTA: Lea el manual de instalacién y seguridad antes de utilizar el producto. Esta hoja de datos no es legalmente vinculante, Eurener se reserva el derecho de interpretacién
final. Eurener se reserva el derecho de modificar las caracteristicas y/o especificaciones del producto sin previo aviso. Las ultimas versiones de todos los documentos se pueden -

EUPD RES| EUPD RES| EUPD RESI| EUPD RESEARCH | RESEARCH [RESEARCH RESEARCH

llumina tu mundo con Eurener

encontrar siempre en nuestro sitio web en www.eurener.com

PLATINUM E9%

El amplio abanico de certificaciones y galardones . d
Expertos europeos en médulos residenciales atestigua nuestro compromiso constante con ecovadis

nuestros socios y nuestro profundo sentido de la Sustainability Rating
Desde 1997 nuestro principal objetivo ha sido suministrar médulos fotovoltaicos Y P APR 2024

de calidad y duraderos que nos permitan, a nosotros y a las generaciones futuras, responsabilidad social y ética.

seguir produciendo energia limpia para cuidar nuestro planeta.




Eurener MEPV — TERRACOTTA 350-365W

— -

1000 mm (£20%)

|

1134 mm

Especificaciones mecénicas

Células de silicio monocristalino de

Células tipo N

Vidrio templado de 3,2mm de gran

Vidrio frontal resistencia y ARC

Marco Aluminio anodizado Terracota
1P68, 3 diodos de by-pass
Compatible con MC4

1000 mm (+20%) de longitud y
4 mm2 de seccién

Caja de conexién

Conector

Cable

Dimensiones 1722 x 1134 x 30 mm (=1%)

1722 mm Area 1,95 m2
| Peso 20,5 kg
T? células. 25°C
1 Embalaje 936 uds/camidn
1000W/m?
350
10 300
<, EOOIm I Coeficientes de temperatura
o 600W/m?2 © Coeficiente de temperatura de Isc (a) 0,05 %/°C
c — 200 T
‘?E) 400W/mi? \ 150 é Coeficiente de temperatura de Voc (B) -0,28 %/°C
o o
O 4 \ 100 o Coeficiente de temperatura de Pmax () -0,29 %/°C
200W/m? \
2 = — \\\\ 50 Rango de temperatura -40°C ~ +85°C
0 \ Lo Temperatura de operacién nominal de 45+ 2°C
0 10 20 30 40 la célula (TONC)
Voltaje - V
MEPV 350 MEPV 355 MEPV 360 MEPV 365
Caracteristicas eléctricas
Potencia nominal maxima. Pmax 350 Wp 355 Wp 360 Wp 365 Wp
Corriente de cortocircuito (Isc) 11,43 A 11,47 A 11,61 A 1,69 A
Voltaje de circuito abierto (Voc) 38,47V 38,59V 39,98V 39,22V
Corriente de maxima potencia (Imp) 10,52 A 10,62 A 10,71 A 10,83 A
Voltaje de maxima potencia (Vmp) 33,26V 33,42V 33,63V 33,69V
Eficiencia de médulo 17,95 % 18,23 % 18,45 % 18,71 %
Caracteristicas eléctricas NOCT
Potencia nominal maxima. Pmax 266 Wp 270 Wp 274 Wp 277 Wp
Corriente de cortocircuito (Isc) 8,99 A 9,06 A 917 A 919 A
Voltaje de circuito abierto (Voc) 36,24V 36,43V 36,56V 36,87V
Corriente de maxima potencia (Imp) 8,55 A 8,59 A 8,69 A 8,75 A
Voltaje de maxima potencia (Vmp) 31,12V 31,40V 31,49V 31,69V

*STC: 1000 W/m2, temperatura del médulo 25°C, AM 1,5
* NOCT: 800 W/m2, temperatura ambiente 20°C, AM 1,5

Parametros de operacién

Tension méaxima del sistema 1000 - 1500 V
Capacidad méaxima del fusible. Ir 25 A

Tolerancia de potencia a la salida 0-+3%
Tolerancia de Voc e Isc +3%
Clasificacién de fuego Clase C (UL 790)

Clase de proteccién

Clase Il (IEC 61140)

Cargas mecanicas

Carga frontal 5400 Pa,
carga trasera 2400 Pa

TOVRheinland

UK
c CcA

CERTIFIED

PV CYCLE

e @

GESTION
AL
v

IEC 61730 IEC 61215

Certificados corporativos y de producto

Evaluacién ECOVADIS - Medalla platino (TOP 1%)

Compromiso de prevencién del trabajo forzoso en la industria solar por SEIA
1SO9001:2015 - Sistemas de gestion de la calidad

1SO14001:2015 - Sistema de gestién ambiental

WEEE compliance in Germany

PV CYCLE ltalia

IEC 61215 - Médulos fotovoltaicos (FV) para uso terrestre -
Cualificacién del disefio y homologacion

IEC 61730 - Cualificacién de la seguridad de los médulos fotovoltaicos (FV)

IEC 61701 - Médulos fotovoltaicos (FV) - Ensayo de corrosidn por niebla salina

IEC 62716 - Médulos fotovoltaicos (FV) - Ensayo de corrosién por amoniaco

IEC TS 62804 - Médulos fotovoltaicos (FV) -
Métodos de ensayo para la deteccién de la degradacion potencialmente inducida

Resistencia a granizo HW3/RG3
Certificate of Factory Production Control (UK) - MCS

Clase de reaccién al fuego: 1 - LAPI

NOTA: Lea el manual de instalacién y seguridad antes de utilizar el producto. Esta hoja de datos no es legalmente vinculante, Eurener se reserva el derecho de interpretacién
final. Eurener se reserva el derecho de modificar las caracteristicas y/o especificaciones del producto sin previo aviso. Las ultimas versiones de todos los documentos se pueden
encontrar siempre en nuestro sitio web en www.eurener.com

Expertos europeos en médulos residenciales

Desde 1997 nuestro principal objetivo ha sido suministrar médulos fotovoltaicos
de calidad y duraderos que nos permitan, a nosotros y a las generaciones futuras,
seguir produciendo energia limpia para cuidar nuestro planeta.
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https://eurener.com/es/

